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SAMMENDRAG 
 
Grunneier på Trones gård ønsker å utvikle et helhetlig og særegent arkitektonisk 
hytteområde på gårdens grunn i tilknytning til Golfbanen. Gården ligger vakkert til på en 
halvøy innerst i Trondheimsfjorden, har fredede gårdsbygninger med nyere arkitektur og et 
attraktivt høykvalitets 18 hulls golfanlegg. Etter at golfanlegget ble utviklet, er området også 
blitt mer attraktivt for allmenheten med sjønært og åpent parklandskap med tilrettelagte stier. 
Alle disse kvalitetene har vært viktige drivere å videreføre i utvikling av prosjektet. Målet er at 
hyttene skal lage minst mulig fotavtrykk i naturen og heller søke å åpne for mer 
tilgjengelighet enn å stenge for ferdsel. Motivet til grunneier er å dele og gjøre området enda 
mer attraktivt både for lokale innbyggere og tilreisende gjester. Ønsket er å få til et 
hytteprosjekt som øker attraktiviteten for Trones, Verdal og Innherred og bidrar til en 
næringsutvikling som gir grunnlag for forretningsmuligheter både for golfklubben, gården og 
den lokale opplevelse- og servicenæringen. Det har vært utfordrende i reguleringsprosessen 
å skulle ivareta alle disse ambisjonene i forhold til en mer standard eiendomsutvikling, 
samtidig som faglige kultur- og friluftsinteresser er vesentlige. Forslagsstiller har derfor valgt i 
denne omgang å kun fremme det ene av de to utbygningsfeltene som lå i det opprinnelige 
forslaget. Dette reduserer risikoen ved de fleste innspill som har kommet og prosjektet blir 
mer overkommelig å gjennomføre. Da vil man se virkningen av prosjektet, og en eventuell 
neste utbyggingsfase av felt B vil det gi bedre grunnlag for å vurdere konsekvensene av. 
 
For å skape minst mulig fotavtrykk, og best mulig kvalitet og bærekraft i prosjektet, er det en 
viss fleksibilitet i reguleringsbestemmelsene med hensyn til plassering av bebyggelsen. 
Optimal plassering og utforming av enheter og tomter er først mulig ved mer detaljering etter 
at reguleringsplanen er vedtatt og beslutning om utbygging er gjort. 
 
Samtidig har det vært viktig å ivareta myndighetenes krav til en viss kontroll av utbyggers 
mulighetsrom slik at offentlige hensyn blir ivaretatt. Dette forslaget hensyntar sistnevnte ved 
inndeling av delområder med spesifikt antall og høyde samt fotavtrykkbegrensninger. 
 
I prosessen er følgende spørsmål blitt belyst og ivaretatt:  
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parkeringsplasser for hytteeiere i delområdene. I tillegg vil det bli laget en 
større parkeringsplass for gjester i område 6. For å begrense trafikken inn i 
området vil det bli satt en bom ved innkjørselen fra Sørskagveien slik at bare 
kjøretøy med tillatelse har adgang.  

o Veien er nå søkt optimalisert slik at inngrep og sprengning begrenses til et 
minimum. 

o Rundkjøringene er dimensjonert til 7,6 meter. Dette skal tilfredsstille kravet for 
å snu for type kjøretøy som har behov for tilgang inklusiv lastebil og 
brøytekjøretøy. I tillegg kan veikrysset og felles parkeringsplasser brukes som 
vendehammer som alternativ løsning. 

 
I konsekvensutredningen det også utredet hensyn til biologisk mangfold, støy og rasfare, 
men her er det ikke avklart hensynsforhold av betydning eller som ikke er ivaretatt. Vedlagt 
er også VA-skisse utført av Sweco. 
 
 
 
1. FORENKLET ILLUSTRASJON  
 
1.1 Skisse 
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1.2 Skisse - mulig fremtidig situasjon  
 
Situasjonsplanen under viser det ca. 35.500 store planområdet. 
 

 
Planområdet, merket med rød stiplet linje 
 
 
 

2. BAKGRUNN 
 
Hensikten med planen er å videreutvikle et område ved Trones gård i Verdal til 
fritidsbebyggelse m/utearealer. Endret formål i forhold til gjeldende kommuneplan og del av 
reguleringsplan utløser krav om reguleringsendring.  Oppdragsgiverne Mette og Aage 
Rostad har tatt initiativ til å få laget en ny reguleringsplan for området. 
 
Arbeidet med reguleringsplanen utføres av NSW Arkitektur AS som forslagsstiller, på vegne 
av Mette og Aage Rostad.  Planen utarbeides som detaljregulering, jfr. plan- og 
bygningslovens § 12-3. 
 
Målet med planarbeidet er å muliggjøre realiseringen av et område for fritidsbebyggelse på 
eiendommene gnr. 6 bnr. 1 og 6 på Trones.  Fritidshusene skal kunne bestå av både 
enkeltstående boenheter og sammenhengende enheter.   
 
Planarbeidet, som ble oppstartet i 2013, omfattet opprinnelig to atskilte områder betegnet 
som felt A og B.  Planprogram for de to områdene ble fastsatt av kommunen 14.04.15.  
Planforslaget ble deretter behandlet i Komité for Plan og samfunn 12.04.16 og lagt til offentlig 
ettersyn.   
 
På bakgrunn av omfattende innspill, og for å unngå innsigelse fra offentlige parter mht.  
bygningstiltak i strandsonen, ble det holdt en dialog mellom tiltakshaver, Fylkesmannens 
miljøvernavdeling, Nord Trøndelag Fylkeskommune, Verdal kommune og plankonsulent for å 
se på hvordan de fremlagte planene kunne endres slik at innsigelse kunne unngås.   
 
Etter gjennomgang på møte med de offentlige partene 20.05.16 ble det besluttet at det skulle 
fremmes et endret forslag som legges til ny høring.  I endret forslag er felt B tatt ut av 
reguleringsplanen og felt A er revidert.  Revidert planområde har noe tettere bebyggelse enn 
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forslaget som ble lagt til offentlig ettersyn, som følge av at veiene internt i feltet er endret.  
Planens yttergrenser er noe justert, bl.a. for å unngå veitrase i rasfarlig område.  
Plangrensen er ikke endret i områder som anses å få betydning for naboforhold.  
Reguleringsbestemmelsene er revidert og omhandler nå bare felt A.  Felt B omtales i innspill, 
men er tatt ut av både planbeskrivelse og konsekvensutredning.  Samtidig er hele kapittel 7 
revidert, tilpasset den nye situasjonen, inkludert revidert tidsplan i forhold til tidsplanen i 
planprogrammet. 
 
Kartet under viser felt A og B som var kunngjort ved oppstart regulering. 
 

 
Felt A og B kunngjort ved oppstart regulering 
 
 
Kommunen har i oppstartmøte 24.10.13 konkludert med at det skal gjennomføres en 
konsekvensutredning (KU) iht. Plan- og bygningslovens § 4-2 jf. Forskrift om 
konsekvensutredninger §§ 3 og 4.  I samråd med kommunen er det besluttet at KU skal 
inneholde utredningstemaene landskapshensyn, friluftsinteresser, kulturminnehensyn, 
naturverdier samt beredskapsmessige vurderinger/ROS-analyse.  På bakgrunn av innspill til 
planprogrammet blir også Trafikkforhold og trafikksikkerhet inntatt som eget tema i KU. 
 
Forslaget må i tillegg forholde seg til regionale retningslinjer når det gjelder:  
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3. EKSISTERENDE FORHOLD 
 
Planen omfatter del av eiendommene gnr. 6 bnr.1 og 6, som er private eiendommer.  
 
 
3.1 Lokalisering og bruk  
 
Trones Gård ligger på en halvøy ca. 5 km fra Verdalsøra.  Gården har ca. 400 daa dyrket 
mark, 200 daa skog/utmark og 670 daa golfbane.  Gårdens gamle bebyggelse ble ødelagt av 
brann på 1960-tallet.  Trones ble gjenreist med et moderne anlegg i murstein tegnet av 
arkitektene Lund og Slaatto.  Gårdsanlegget er fredet.  
 

 
Trones gård 
 
Selve gården består i dag av gårdstun, eldre bygning og nye bygninger, mens en vesentlig 
del av eiendommen er regulert til og opparbeidet til golfbane.  Det resterende arealet er i 
kommuneplanens arealdel vist som LNFR-område.  Dermed må området omreguleres for at 
planer for fritidsbebyggelse skal kunne gjennomføres. 
 
Hele planområdet er i dag ubebygd og har vindfelt skog, mens omkringliggende områder har 
mer åpen skog med gran, iblandet noen løvtrær.   
 
Det går i dag turstier langs sydlige del av planområdet.  
 
Nærmeste bebyggelse er boligfelt på Tronestangen. Atkomsten til hytteområdene etableres 
utenom boligfeltet, men blir i forlengelse av atkomstveien til boligområdet. 
 
Det er ikke etablert infrastruktur i planområdet.  Vann til området kan tilknyttes offentlig 
anlegg, mens avløp må etableres i form av private anlegg. 
 
Atkomst til hytteområdet vil foregå via Fv. 169 og videre via Sørskagvegen frem til avkjøring 
til hyttefeltet.  En alternativ vei går gjennom golfbaneområdet og betjener også husklyngen i 
syd. 
 
Avstanden til forretninger i Verdal sentrum er ca. 5,5 km. 
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Flyfoto 
 
 
3.2 Planområdet og forholdet til tilliggende arealer 
 
Natur- og ressursgrunnlaget 
Ingen jordbruks- eller skogbruksinteresser.  Fiskeriinteresser i fjorden, merket som 
laksefjord, iht. Fiskeridirektoratets kart.  Ikke område for villrein, iht. Miljødirektoratets kart.  
Friluftsinteresser er utredet som eget KU-tema (tema 2), jf. kapittel 8.4.  Naturverdier er 
utredet som eget KU-tema (tema 4), jf. kapittel 8.6. 
 
Landskap 
Landskapshensyn er utredet som eget KU-tema (tema 1), jf. kapittel 8.3 
 
Naturmangfold og miljøfaglige forhold  
Rapport om biologisk mangfold av NINA (Norsk institutt for naturforskning) inneholder 
registreringer av ulike arter sjøfugler ved Sørskaget.  Notat vedr. konsekvenser for flora og 
naturtyper av nytt hyttefelt av 10.10.2014 er utarbeidet at Miljøfaglig utredning v/Geir 
Gaarder. 
 
Naturverdier er utredet som eget KU-tema (tema 2), jf. kapittel 8.4. 
 
Kulturminner 
Generell varslingsplikt iht. kulturminneloven gjelder. 
Kulturminner er registrert.  Inngår i eget utredningstema i KU under kapittel 8.5. 
 
Trafikkforhold 
Trafikkavvikling/atkomst inngår i eget utredningstema i KU under kapittel 8.7. 
 
Risiko- og sårbarhet 
Det er utarbeidet en egen risiko- og sårbarhetsanalyse, jfr. kapittel 8.8.  Faremomenter som 
måtte fremgå av sjekklisten vurderes nærmere. 
 
Skredfarevurdering er foretatt av Norconsult AS, i notat av 24.03.17. 
 
Sosial infrastruktur 
Planområdet ligger ca. 5,5 km fra Verdal sentrum.  Golfbanen på Trones grenser opp til 
planområdet. I Verdal finnes forretninger og andre servicetilbud. 
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Teknisk infrastruktur 
Det er ikke etablert infrastruktur i planområdet.  Vann tenkes tilknyttet offentlig anlegg og 
avløp etableres privat. 
 
Estetikk og byggeskikk 
Det er ingen bebyggelse i planområdet.  Bebyggelsen som planlegges er terrengtilpassede 
fritidsboliger, med vekt på å fremstå helhetlig og i samsvar med naturen. 
 
Stedsutvikling 
Området fremstår i dag som et naturområde.  Utbyggingen av hyttefeltet vil være et nytt 
element i planområdet.  Fritidsboligene vil være attraktive hytter i naturskjønne omgivelser og 
med kort avstand til Verdal sentrum.   
 
Barns interesser 
Statlige retningslinjer for barn/unges, eldres, funksjonshemmedes interesser vil være  
Retningsgivende. 
 
Universell utforming 
Planområdet er i dag et naturområde, preget av kupert terreng. 
Krav om universell utforming ifb. bebyggelsen og uterom ivaretas. 
 
Juridiske forhold 
Tiltak som kan forbedre tilgjengelighet i friluftsområdet kan også være aktuelt tema for 
utbyggingsavtale. 
 
Interessemotsetninger 
Tiltaket er ikke ment å berøre noen av hovedstiene i området.  Eksisterende hovedturstier vil 
opprettholdes og det tilrettelegges for bedre og utvidet tilkomst til friluftsområdet enn i dag. 
 
 
 

4. PLANSTATUS 
4.1 Overordnede føringer og gjeldende planstatus 
 
Rikspolitiske/statlige retningslinjer 
 
Strandsonen langs sjøen, forskrift: 
FOR-2011-03-25-335 Statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen 
langs sjøen. 
 
Samordnet areal- og transportplanlegging, forskrift: 
FOR-1993-08-20-817 RPL for samordnet areal og transportplanlegging.  Forskriften skal 
legges til grunn for planlegging og utøvelse av myndighet etter plan- og bygningsloven i 
kommuner, fylkeskommuner og hos statlige myndigheter. 
 
Hensikten med retningslinjene er å oppnå en bedre samordning av arealplanlegging og 
transportplanlegging både i kommunene og på tvers av kommuner, sektorer og 
forvaltningsnivåer.  Arealbruk og transportsystem skal utvikles slik at de fremmer 
samfunnsøkonomisk effektiv ressursutnyttelse med miljømessig gode løsninger, trygge 
lokalsamfunn og bomiljø, god trafikksikkerhet og effektiv trafikkavvikling.  Det skal legges til 
grunn at langsiktig, bærekraftig perspektiv i planleggingen. 
 
Barn og planlegging, forskrift: 
FOR-1995-09-20-4146 RPL for barn og planlegging. 
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De rikspolitiske retningslinjer og bestemmelser som skal bidra til å styrke barn og unges 
interesser i planleggingen setter blant annet krav til gode oppvekstforhold i nærmiljøet, samt 
krav til utformingen av arealer og anlegg. 
 
Regionale retningslinjer 
Verneplan for naturmiljø: 
Regional plan for arealbruk i Nord-Trøndelag, vedtatt 25.04.13 
 
Gjeldende plangrunnlag 
Planområdet omfattes av følgende kommuneplan: 
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Detaljer følger av reguleringsplanen.  Kommuneplanen gjelder foran reguleringsplaner der 
det er motstrid. 
 
Reguleringsplanen som utarbeides vil erstatte del av reguleringsplan Golfbane Trones. 
 
Andre føringer (Statlige, regionale og kommunale) 
Miljøverndepartementets retningslinjer for behandling av støy i arealplanlegging, T-1442, 
skal legges til grunn ved planlegging og behandling av enkeltsaker etter plan- og 
bygningsloven. Her gis føringer om hvordan en gjennom arealplanleggingen kan forebygge 
og begrense støyulemper. 
 
Tilgjengelighet for alle 
Universell utforming, iht. teknisk forskrift til Pbl.  
 
Statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning i strandsonen 
Våren 2011 vedtok regjeringen statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av 
strandsonen. Planretningslinjene tar hensyn til ulike forhold og behov langs kysten, og skal gi 
kommunene veiledning i hvordan de kan ivareta interessene i strandsonen i sin 
strandsoneforvaltning. 
 
Pågående planarbeid 
Det pågår ikke øvrig planarbeid i området, eller nær planområdet. 
 
 
4.2 Mulig utnyttelse i henhold til gjeldende regulering 
 
Siden planområdet ikke er regulert til bebyggelse, vil regulering til byggeområde innebære 
økt utnytting i forhold til gjeldende regulering. 
 
 
 

5. MEDVIRKNING 
5.1 Innspill ved kommunalt samråd  
 
Denne saken er ikke behandlet som planinitiativ og har derfor ikke vært til samråd. 
 
 
5.2 Forhåndsuttalelser  
 
Varsel om oppstart regulering m/planprogram ble kunngjort og utsendt til parter 23.10.14. 
 
Etter at varselet ble sendt ble planområdet utvidet noe i forhold til det som ble opplyst i det 
tidligere varselbrevet.  Planområdet ble noe utvidet i retning nord, og innbefatter også del av 
naboeiendommen gnr. 6 bnr. 6.  I samråd med kommunen ble denne opplysning sendt nye 
parter som ble berørt av endringen 04.11.14. 
 
Innkomne kunngjøringsinnspill følger som eget vedlegg.  Noe av innholdet i disse innspillene 
er ikke lenger relevant, siden partene har uttalt seg til planprogrammets to planområder felt A 
og felt B, som kunngjort. 
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Liste over kunngjøringsinnspill 
 
1. Statens vegvesen        04.11.2014 
2. Sametinget        07.11.2014 
3. Beboere i Sørskagvegen og Bårdshaugen på Trones i Verdal   17.11.2014 
4. Norges vassdrags- og energidirektorat     21.11.2014 
5. Nord-Trøndelag Fylkeskommune, Regional utviklingsavdeling  26.11.2014 
6. Naturvernforbundet i Verdal      04.12.2014 
7. Fylkesmannen i Nord-Trøndelag      05.12.2014 
 
 
Sammendrag av forhåndsuttalelsene med forslagsstillers kommentar 
 

1. Statens vegvesen 
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det denne gangen også planlegges ytterligere belastning på allerede tungt belastede 
veier og forventer KU av trafikkbildet for disse veiene. 
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http://askeladden.ra.no/
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I KU beskrives og utredes konsekvenser av utbygging i forhold til 0-alternativet.  
Innspillets øvrige momenter utredes under KU-temaene Landskapshensyn, 
Friluftsinteresser og Naturverdier. 

 
 

7. Fylkesmannen i Nord-Tørndelag 
Landbruksavdelingen: 
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Planområdet, situasjonsplan 
 
 
Det er uttrykt ambisjon om å realisere en kvalitetsrik utbygging med fritidsboliger.  Det skal 
kunne tilrettelegges for gode private oppholdssoner utendørs.  Samtidig er det viktig at 
utviklingen av fritidsbebyggelse ikke hemmer rekreasjonsmuligheter i området for øvrig.  
Tomtene skal kunne utvikles med et overbevisende og tidsmessig bygningsmiljø som 
forholder seg positivt til Trones´ historie og utviklingen på Trones generelt.  Trones er et 
vakkert naturområde hvor eksisterende frodige vegetasjon og romlige kvaliteter så langt det 
er mulig må tas vare på.  Terrenget er skrått og bebyggelsen vil ligge som en landsby i delvis 
stigende terreng.  Fritidsboligene skal ikke fremstå skjemmende sett fra avstand.  Dette 
innebærer at dagens vegetasjon omkring hyttene i stor grad opprettholdes og gjerne 
forsterkes ved nyplanting. 
 

 
Vegetasjon 
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Landskap 
 
 

 
Landskapssnitt 
 
 
Det planlegges ca. 30 - 40 stk. hytter.  Den foreslåtte bygningsstrukturen består av en eller 
flere moduler som kobles sammen til større boenheter, og evt. sammenhengende enheter.  
Enhetene som planlegges vil ha en til tre etasjer, på ulike plan, og vil variere fra små enheter 
på ca. 35 m2 til store enheter på ca. 120 m2.  Disse enkeltelementene innenfor klyngen, dvs. 
enkeltmodulene og sammenknyttede moduler som større enheter, plasseres i landskapet 
både i forhold til topografi og klima og skal kunne tilpasses terrenget både horisontalt og 
vertikalt.  For å skape variasjon, tillates 3. etasjes oppbygg over 2. etasje å stikke opp over 
tillatt mønehøyde på to av hyttene som har BYA inntil 65 m2 i hvert delfelt.  3. etasjes 
oppbygg skal gis en utforming som er integrert i den arkitektoniske helheten.   
 
Modulprinsippet åpner også opp for klyngedannelser av nabohytter.  Den enkelte modulen 
har et lite fotavtrykk, men i koblingen kan modulene ta nivåforskjeller i terrenget.  Samtidig 
skapes privatiserte og skjermede uterom og utsikten mot fjorden ivaretas for samtlige 
enheter. 
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Modulprinsipp, konsept 
 
 

   
Prinsipp planløsning i moduler 
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Prinsipp klynger 
 
 
Den foreslåtte fritidsbebyggelsen plasseres slik at de danner vindskjermer mot dominerende 
vindretninger fra nord-vest og syd-øst og åpner seg samtidig mot sol og utsikt.  På den 
måten vil det være mulig å skape le-skjermer og solvegger.  Her etableres lune soner for å 
legge til rette for utendørs opphold i mesteparten av året, samtidig som den storslåtte 
utsikten blir tilgjengelig både innendørs og utendørs gjennom åpne og gode siktlinjer. 
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Siktakser     Komposisjonsakser 
 
 
Planområdet har i dag ingen infrastruktur for en slik utbygging.  Ved utviklingen av prosjektet 
blir det viktig å ivareta områdets grønne kvaliteter og foreta minimale inngrep i naturen.  Det 
planlegges felles tun innenfor hver «klynge» som ivaretar fellesfunksjoner som atkomst, 
renovasjon, parkering, evt. uteboder og felles energisentral.  I tillegg foreslås at atkomsten til 
bebyggelsen skjer fra øverste nivå for å hindre unødvendige avstikkere fra veistrukturen.  
Hver boenhet vil få et opparbeidet uteareal, samtidig som naturen vil kunne få gro helt inn til 
husveggen i randsonen av hver klynge.  Ferdsel skjer også i forbindelse med fellestunet. 
 
Skisser under fremstiller planlagt bebyggelse med terrengtilpassede fritidsboliger.  
Prinsippskisse viser hvordan hyttene tenkes plassert i terrenget.  Øvrige skisser fremstiller 
intensjonen med prosjektet om å skape harmoni med landskapet.  Skissene illustrerer også 
hvordan det oppnås variasjon ved å pålegge oppbygg på taket/tårn på en gitt andel av 
bebyggelsen.  Det er ikke laget ytterligere 3D skisser som viser bebyggelsen i forhold 
terrenget, siden bebyggelsen ikke er detaljprosjektert på reguleringsstadiet.  Detaljerte 3D 
skisser kan evt. utarbeides i forbindelse med oppføring av en prototype eller i forbindelse 
med byggesøknad. 
 

      
Terrengtilpasning 
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Terrengtilpasning, prinsipp 
 
 

     
Illustrasjon terreng                Brannavstand   
 
 
Atkomst til hytteområdet vil foregå via. Fv. 169 og via eksisterende veier frem til avkjøring til 
feltet.  
 
Vann tilknyttes eksisterende kommunale anlegg.  Avløp etableres i form av privat anlegg.  
 
Kulturminner er registrert og inntas som hensynssoner på plankartet.  Det er satt som vilkår i 
reguleringsbestemmelsene at tiltak innenfor hensynssonene skal være iht. kulturminneloven.  
Vernesoner rundt de automatisk fredede kulturminnene skal fastsettes i dialog med NTFK, 
Regional utviklingsavdeling/Kulturvern. 
 
 
Vurdering av alternativer 
0-alternativet:  
Utgjør dagens situasjon. 
 
Full utbygging: 
Ca. 30 
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7. PLANFORSLAGET 
Planforslaget innebærer regulering til følgende reguleringsformål: 
 
Reguleringsformål 
Bebyggelse og anlegg 
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graving og sprengning tar til. De stedlige massene skal tilbakeføres dersom det oppstår 
sår i terrenget. 

 
Massehåndtering 
Ved all massehåndtering må fare for spredning av fremmede arter vurderes. Det må 
foretas en kartlegging før anleggsstart og etterkontroll etter åpning av anleggene.  

 
BEBYGGELSE OG ANLEGG 
 
Fritidsbebyggelse 
Innenfor områdene BFR1 
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Byggegrense mot sjø 
Byggegrensen mot sjø for BFR1, BFR2 og BFR4 er sammenfallende med formålsgrensen 
i plankartet. 
 
Øvrige kommunaltekniske anlegg 
Areal til avfallsanlegg o.l. ved avkjøringen fra Sørskagveien. 
 
SAMFERDSELSANLEGG OG TEKNISK INFRASTRUKTUR 
 
Veg 
Veg f_SV er regulert privat kjørevei. 
 
GRØNNSTRUKTUR 

Turveg 
Turveg GT er turveg som går til felles naturområde. 
 
LANDBRUKS-, NATUR- OG FRILUFTSOMRÅDER SAMT REINDRIFT 

 
Felles friluftsområde 
Det tillates oppføring av fellesanlegg, aktivitetsområder og kolonihage dersom dette kan 
gjennomføres uten vesentlige terrenginngrep. 

 
På område LF tillattes oppføring av bod/redskapshus i forbindelse med kolonihage på inntil 
200 m2 BYA. 

 
Det skal være åpen og uhindret adkomst til kulturminnet i inntegnede korridorer på 
plankartet. 
 
Vern av kulturminner og kulturmiljø 
Området omfatter registrerte kulturminner i form av røyser. Det er ikke tillatt med tiltak 
utenom det som utføres i forbindelse med tilretteleggingstiltak for kulturminner og friluftsliv. 
 
HENSYNSSONER 

Kulturminner 
I reguleringsområdet er det registrert automatisk fredet kulturminne i form av en gravrøys fra 
bronsealder 
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ØVRIG 

Utbyggingsavtaler 
Kommunen kan kreve utbyggingsavtale for øvrige forhold dersom kommunale krav om 
utearealer, parkering etc. ikke oppfylles innenfor egen eiendom.  Utbyggingsavtaler knyttes 
mot ferdigstillelsestidspunkt.  Innholdet i utbyggingsavtalene skal til enhver tid følge 
gjeldende vedtak i kommunestyret om utbyggingsavtaler.  Disse skal behandlers parallelt 
med reguleringsplan iht. Plan- og bygningslovens § 11-0 nr. 2.  
 
Risiko- og sårbarhet 
Det er utarbeidet ROS-analyse i kapittel 8.8. 
 
I innspill fra Norges vassdrags- og energidirektorat og Fylkesmannan i Nord-Trøndelag er det 
opplyst at kvikkleire er lokalisert like nordøst for planområdet og at en liten del av arealet 
består av marine avsetninger.  I følge NGUs løsmassekart består løsmassene i planområdet 
hovedsakelig av enten bart fjell eller morenemateriale, som er god byggegrunn.  
Løsmassene er imidlertid grovmaskede og kan derfor ikke benyttes direkte som grunnlag for 
detaljert arealplanlegging.  Forutsetning vedr. kvaliteten på byggegrunn er på bakgrunn av 
dette innspillet inntatt i bestemmelsene. 
 

      
Kvikleire faresonekart 553 (skravert felt), NVE   Marine strandavsetninger, (blått felt), NGU 
 
Skredfarevurdering er utarbeidet av Norconsult AS.   
 
Sosial infrastruktur 
Golfbane ligger i nærområdet.  På Trones finnes Trones fritidsbåthavn med klubbhus, 
lekeplasser og fotballplass.  Trones Vel disponerer grendehus.  Velforeningen har som mål å 
bedre trivsel og bolysten på Trones, samt å ivareta beboernes trygghet i nærmiljøet.  
Velforeningen gjennomfører en rekke arrangementer gjennom hele året.  Øvrige service- og 
fritidstilbud finnes i Verdal. 
 
Stedsutvikling 
Planforslaget legger opp til etablering av svært attraktive fritidsboliger, nær sjøen og 
golfbanen og med relativt kort avstand til Verdal sentrum.  Å kunne tilby denne typen tomter 
og arkitektonisk kvalitetsrike fritidsboliger vil ha stor attraksjonsverdi.  
 
Gjennomføring 
En fremdriftsplan basert på optimal behandlingstid for reguleringsplanen og kortest mulig 
byggetid for opparbeidelse av infrastruktur gir tidligst mulig byggestart vinteren 2018. 
Reguleringsplanen har en høringsperiode på 6 uker.  Følgende tidsplan viser fremdrift for 
reguleringsplanen. Tidsplanen er optimal.  Hvorvidt planarbeidet kan gjennomføres etter en 
slik tidsplan er avhengig av både konfliktnivå og kommunens behandlingstid. 
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Aktivitet          Tidsrom 
Planprogram 
Utlegging av forslag til planprogram                okt 2014/nov 2014 
Høring og offentlig ettersyn av planprogram (minst 6 uker)          nov/des 2014 
Gjennomgang av høringsuttalelser, kommentarer              des 2014-feb 2015 
Administrativ behandling av planprogram            feb-april 2015 
Politisk behandling.  Fastsetting av planprogram                 april 2015 
 
Reguleringsplan m/konsekvensutredning (KU) 
Utarbeiding av planforslag (planbeskrivelse m/KU+kart+bestemmelser)  april 2015-feb 2016 
Administrativ behandling av reguleringsplan          mars-mai 2016 
Politisk behandling av reguleringsplan (1. gangsbehandling Plan og samfunn )      april 2016 
Politisk behandling av reguleringsplan (Endret planforslag Plan og samfunn)       aug 2018 
Høring og offentlig ettersyn (minst 6 uker)             aug-sep 2018 
Gjennomgang av høringsuttalelser, kommentere disse              okt 2018 
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Tabell 1: Skala for vurdering av konsekvensenes betydning innen hvert deltema. 
Angivelse med tegn Teknisk benevnelse 
++++ Meget stor konsekvens 
+++ Stor positiv konsekvens 
++ Middels positiv konsekvens 
+ Liten positiv konsekvens 
0 Ingen/ubetydelig konsekvens 
- Liten negativ konsekvens 
-- Middels negativ konsekvens 
--- Stor negativ konsekvens 
---- Meget stor negativ konsekvens 
 
Vurderingene skal synliggjøre konsekvensene av et tiltak og hvilke forhold som ligger til 
grunn for konklusjonen.  Det vil fremgå hvilke tilrådninger/avbøtende tiltak som kan dempe 
konfliktene.   
 
For øvrige konsekvenstema er det kun gitt en verbal vurdering av konsekvensen. 
 
 
8.2 Overordnede planer og mål 
 
Planområdet er regulert til LNFR-område i kommuneplanens arealdel av 2010 og 
planforslaget er således i strid med denne planen. 
 
Del av planområdet ligger innenfor areal regulert til golfbane i reguleringsplan for Trones 
Golfbane av 2001.  Planforslaget er således i strid med forhold i denne planen. 
 
Detaljer følger av reguleringsplanen.  Kommuneplanen gjelder foran reguleringsplaner der 
det er motstrid. 
 
Reguleringsplanen som utarbeides vil erstatte del av reguleringsplanen for Trones Golfbane. 
 
 
8.3 Landskapshensyn 
 
Innledning: 
Landskap er en betegnelse på våre visuelt fattbare omgivelser som rammer både naturmiljø 
og kulturmiljø.  Landskap kan betraktes på nært hold (liten skala) og som mer fjerntliggende 
omgivelser (stor skala).  Begrepet omfatter alle typer landskap (fra høyfjell via 
jordbrukslandskap til tettsteder/byer).  Landskapet er bygd opp av terrengformasjoner, 
vegetasjon, vann og menneskeverk bl.a. i form av de bygninger og transportårer som gir 
landskapet et estetisk/visuelt uttrykk. Naturmiljø (naturområder og plante- og dyreliv) og 
kulturmiljø (kulturmiljø og kulturminner) gir landskapet et innhold og danner grunnlaget for 
opplevelsen.  Selve opplevelsen av et landskap (landskapsbildet) varierer og er avhengig av 
hvorfra, når og hvordan landskapet betraktes. 
 
Avgrensning av tiltaks- og influensområdet: 
For dette temaet gjelder influensområdet som avgrensning, dvs. planområdet inkludert de 
områdene omkring som kan sies å ha visuell kontakt med tiltaket.  Influensområdet følger i 
prinsippet hele den sydlige delen av Troneshalvøya og del av sjøarealet utenfor. 
 
Metode: 
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For å avklare hvor mye ny bebyggelse og virksomhet steder tåler, fremstilles konsekvenser i 
form av forventet utvikling av stedet både med og uten utbyggingstiltak.  
Avgjørelsesgrunnlaget vil være hvor stor utbygging området tåler. 
 
Trinn 1: Verdi  
Landskapsbildet er sammensatt av flere faktorer som virker inn på hverandre.  De viktigste 
landskapsverdiene i dette området er vurdert å være. 

- Småskalalandskapet og variert topografi 
- Helningsforholdet som retter seg syd - sydvest 
- Nærheten til sjøen (Trondheimsfjorden) 
- Naturformasjoner i form av kupert bergterreng 
- Grønne gressletter og klynger av skog 
- Fine utsiktspunkter 
- Sentral beliggenhet og utsikt mot sjøen 

 
 

      
Diagram vindforhold              Diagram sol 
 
 
Landskapsanalyse: 
Landskap betyr et område, slik folk oppfatter det, hvis særpreg er et resultat av påvirkning fra 
og samspill mellom naturlige og/eller menneskelige faktorer. 
 
Landskapskarakter defineres i denne rapporten på følgende måte: 
Landskapskarakter er et konsentrert uttrykk for samspillet mellom et områdes naturgrunnlag, 
arealbruk, historiske og kulturelle innhold, samt romlige og andre sansbare forhold som 
særpreger området og atskiller det fra omkringliggende landskap. 
 
Beskrivelse og tolkning av landskapskarakter: 
Forhold ved 
landskapet 
 

Beskrivelse Betydning 
for  
landskaps-
karakter  
(stor 
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Avstand fra plangrensen til sjøen mot syd er ca. 450 meter etter 
at felt B ble tatt ut av planen.  I dette sjøområdet er det 
registrert en strandeng og strandsump av høy verdi mht. flora 
og naturtyper. 
 
Langs sjøen er det steinstrender i syd og bergterreng i nord. 
 
Verdal kommune har kort strandlinje, ca. 12,5 km hvorav ca. 4 
km rundt Troneshalvøya. 
 
Det er ingen vassdrag i planområdet. 
 

Vegetasjonsdekke Utbyggingsområdet består av overveiende fattig til middels rik 
og ganske ung grandominert skog. 
 

Liten 

Arealbruk og 
bebyggelse 
 

Området har høye landskapsverdier.  Sterke landskapsinntrykk 
i og omkring planområdet er det steinstrender, bart bergterreng, 
det grønne frodige, skogen, opplevelsen av den indre delen av 
Trondheimsfjorden nært på, samt utsikt til sjøen og den andre 
siden av fjorden.  Disse inntrykkene gjør området attraktivt for 
turfolk å ferdes i.   
 
Av tekniske landskapsmessige inngrep er det ingen bebyggelse 
i planområdet. 
 
Nabo til planområdet er golfbanen.  I umiddelbar nærhet er 
også boligfeltene på Tronestangen og Sørskaget, samt Trones 
gård. 
 

Liten 

Kulturhistorien i 
landskapet 
 

Ett automatisk fredet kulturminne i planområdet.  Flere 
automatisk fredede kulturminner på Tronestangen, beliggende 
utenfor planområdet. 
 

Stor 

Kulturelle referanser  
 

Nord-Trøndelag Fylkeskommune bemerker i sitt innspill til 
kunngjøring oppstart regulering at det må tas hensyn til 
automatisk fredede kulturminner.  Kulturminner er registrert i 
Askeladden og Topografisk arkiv, NTNU Vitenskapsmuseum. 
 

Stor 

Romlig-estetiske 
Forhold 

Området er i liten grad berørt av tekniske inngrep.  
Topografiske forhold gjør at strandsonen inntil planområdet 
oppleves som bratt og mindre tilgjengelig. 
 

Liten 

Endrings- og vedlikeholdsprosesser 
 
Aktive 
naturprosesser 

Atkomstvei til hyttene legges utenom rasfarlig område.  Ingen 
øvrig kjent rasfare mht. løsmasser eller snøras. 
Noe gjengroing. 
 

Liten 

Jord- og skogbruk, 
tamreindrift, fiske, 
annen utmarksbruk 
 

Plantefelt av gran, med innblanding av løvtrær. 
Ingen pågående aktiviteter som preger landskapet. 
 

Liten 

Bygge- og 
anleggsvirksomhet 
Transport 
 

Det pågår ikke utbyggingsprosjekter i området i dag. 
 
 

Liten 

Sammenhenger og brudd 
 
Geografiske 
og romlige 
sammenhenger 

Naturområde som danner skille mellom sjø og bebyggelse.  
Området er særpreget med bratt og utilgjengelig berg mot nord 
og felt av store grantrær, lauvtrær og åpent landskap. 

Stor 
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Funksjonelle 
sammenhenger 
 

Lokaliseringen av området, nær bilvei, gjør området lett 
tilgjengelig. 
  

Middels 

Historiske 
sammenhenger 
 

Området har i stor grad historisk lesbarhet, i form av 
kulturminner. 
 
Spor av naturstier. 
 

Stor 

Nøkkelelementer og andre særlige forhold av betydning 
 
Naturskapte 
nøkkelelementer 
 

Særpreget variert terreng.  Utsiktspunkter. 
 
Ingen ville fugler eller dyr anses å bli fortrengt. 
 

Middels 

Menneskeskapte 
nøkkelelementer 
 

Kulturminner i form av gravrøys i planområdet og planrøyser og 
bautasteiner utenfor planområdet. 
 
Noen plantefelt. 
 

Stor 

 
 
Landskapskarakter: 
Planområdet og omkringliggende område er et område med til dels kupert terreng, bestående av 
steinstrender, bergterreng, grønne sletter og skog bestående av gran med innblanding av løvtrær.  
 
Sterke landskapsinntrykk er bart bergterreng, det grønne frodige, opplevelsen av den indre delen av 
Trondheimsfjorden nært på, samt utsikt til sjøen og den andre siden av fjorden.  Disse inntrykkene 
gjør området attraktivt for turfolk å ferdes i.   
 
Iht. rapport fra Miljøfaglig utredning er det ikke registrert spesielle konflikter mellom påviste 
naturverdier og skisserte utbyggingsplaner. 
 
 

 

Del av det skogbevokste 
området   

 
Verdikriterier (egen skala) 
Verdikriterier  

 
* ** *** **** ***** Begrunnelse 

       
Mangfold og 
variasjon 
 

   x  Ulike naturformer og vegetasjonsmiljø.  Kupert terreng, 
bestående av bergterreng, gressletter og skog dominert 
av gran, men med innslag av løvtrær. 

Tidsdybde og 
kontinuitet 
 

    x Automatisk fredede kulturminner er registrert, herav ett i 
planområdet.  
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Helhet og 
sammenheng 
 

 x    Områdets utforming gir god helhet og sammenheng, men 
har redusert tilgjengelighet og fremkommelighet pga. 
kupert terreng og skog, enkelte steder. 

Brudd og 
kontrast 
 

x     Naturen med skog og golfbanen utgjør en kontrast i 
dagens situasjon 

Tilstand og hevd 
 

 x    Landskapet er preget av turstier.  Landskapet er ikke 
skjøttet, bortsett fra bebygde områder, Trones gård og 
golfbanen.  Det foreligger en skjøtselplan både for 
gårdens eksisterende skog og gravhauger som  
videreføres. 

Inntrykksstyrke 
og 
utsagnskraft 
 

  x   Møtet mellom bebygde arealer, golfbanen, skogen, 
kulturminnene og fjorden og er dominerende landformer.  

Lesbarhet 
 

   x  Spennende, allsidig terreng. 

Tilhørighet og 
identitet 

  x   Sentrumsnært område med servicefunksjoner og 
møteplasser for kultur, idrett og frivillige lag og 
organisasjoner i nær omkrets. 

 
Samlet verdi for området: *** 
 
Verdivurdering: 
Området er representativt for sjønære områder.  Det har gode landskapskvaliteter, men deler 
av området er mindre egnet til utnyttelse pga. bratt og utilgjengelig topografi. 

 
 

Trinn 2: Virkning/omfang 
Fritidsboligene er ikke detaljprosjektert, men det foreligger planer for størrelse, utforming og 
standard.  Det er meget viktig at arkitekturen er med på å gjøre boligfeltet særegent og 
attraktivt.  Arkitekturen skal bygge opp under og styrke opplevelsene av landskapet, havet og 
lyset og utsikten, men samtidig ikke være så ruvende at bildet av Troneshalvøya fra sjøsiden 
forandres totalt. 
 
Det legges stor vekt på å unngå silhuettvirkninger av bebyggelsen, sett fra sjøen.  
Bebyggelsen vil bli nøye tilpasset terrengformasjonene. 
 
Masseforflytning utføres på en slik måte at det unngås sjenerende skjæringer i landskapet.  
Veier følger terrengkoter på en slik måte at det ikke skal oppstå større skjæringer eller 
fyllinger.  Det er i utgangspunktet ikke planlagt tilførsel av masser til området.  Skråninger og 
fyllinger skal tildekkes med jord. 
 
Tiltaket i forhold til dagens landskapsbilde: 
Visuelt vil bebyggelsens utforming bli annerledes enn den tradisjonelle småhusbebyggelsen 
som Troneshalvøya forbindes med, og deriblant tilliggende boligfelt på Tronestangen.  De 
fleste boligene i nærområdet er tradisjonelle en-to etasjes trehus med saltak. 
 
Ambisjonen er at tomtene utvikles med et overbevisende og tidsmessig bygningsmiljø som 
forholder seg positivt til utviklingen i området generelt.  Den foreslåtte bygningsstrukturen, 
bestående av klyngedannelser av nabohus, kan tilpasses terrenget både horisontalt og 
vertikalt.  Enkeltelementene innenfor klyngen plasseres i landskapet både i forhold til 
topografi og klima.  Den enkelte hytten skal kunne ha et lite fotavtrykk, men i koblingen kan 
bebyggelsens ulike plan ta nivåforskjeller i terrenget.  Samtidig skapes private og skjermede 
uterom og utsikten mot sjøen ivaretas for samtlige hytter.  Det legges for øvrig stor vekt på å 
ivareta områdets grønne kvaliteter og minimere inngrep i naturen. 
 
Etablering av nye hytter vil sette preg på stedet og vil i noen grad være synlig i forhold til det 
nære bygningsmiljø.  Selv om det bygges terrengtilpassede bygninger vil nyetableringen bli 
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(L, M,S) -Kontrast sjø og 
terreng 

-Kontrast sjø, terreng og ny bebyggelse 

Opplevelsesverdi  
(L, M, S) 

Stor 
-Årstidsvariasjoner 
preger bruken av 
området 

Stor 
-Årstidsvariasjoner preger bruken av 
området 

Synlighet (L, M, S) Liten 
-Synlig fra sjøen 

Liten 
-Bebyggelsen lite synlig i randsonen fra 
sjøen 

Biologisk mangfold og 
naturverdier 

Ingen konflikter 
Verdi: + 

Vegetasjonen i friområdet bevares, bortsett 
fra områder hvor det skjer tiltak i forbindelse 
med massetak, opparbeidelse av veier og 
øvrig ny infrastruktur.  Iht. rapport vedr. 
konsekvenser for flora og naturtyper er det 
ikke registrert spesielle konflikter mellom 
påviste naturverdier og skisserte 
utbyggingsplaner. 
Konsekvens: - 

Landskap og estetikk Ingen endring. 
Verdi: + 

Forbedrede miljømessige kvaliteter med 
hensyn til bygningsmiljøet i området. 
Nøye tilpasset arkitektur vil forskjønne og 
berike landskapsbildet og opplevelsen av 
landskapet. 
Konsekvens: ++ 

Kulturminner og 
kulturmiljø 

Registrerte 
automatisk fredede 
kulturminner. 
Verdi: +++ 

Registrerte kulturminner hensyntas i 
reguleringsbestemmelsene.  
Konsekvens: - 

Reiseliv Mye brukt område. 
Verdi: ++ 

Bedre tilgjengelighet til friområdet. 
Konsekvens: +++ 

Folkehelse Området ligger nært 
opptil et friområde. 
Verdi: ++ 

Bedre tilgjengelighet til friområdet.  Det skal 
stiftes en hytteforening som sammen med 
grunneier skal forvalte skjøtsel av 
utearealet. 
Konsekvens: +++ 

ROS Ingen spesielle. 
Verdi: 0 

Konsekvens: 0 

 
 
De negative konsekvensene kan sammenfattes i to hovedområder: 
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Avbøtende tiltak: 
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Nord-Trøndelag Fylkeskommune ivaretar fylkeskommunes politikk i kystsonen gjennom 
Regional plan for arealbruk i Nord-Trøndelag.  I planen beskrives følgende om rekreasjon og 
friluftsliv: 
«Kysten representerer store verdier i reiselivssammenheng og for rekreasjon og friluftsliv. I 
enkelte deler av landet har det vært til dels store konflikter mellom næringsinteresser og 
grupper som benytter kystsonen til fritidsformål og friluftsliv. Selv om det har vært tilløp til 
motsetninger også i Nord-Trøndelag, oppleves konfliktnivået som lavt. Gode 
planleggingsprosesser vil bidra til en fornuftig sameksistens mellom ulike interesser også i 
tiden som kommer.» 
 
På kommuneplannivå gjelder bestemmelser og retningslinjer i kommuneplanens arealdel.  
 
Plan- og dispensasjonspraksis for tiltak i 100-metersbeltet skal praktiseres i henhold til lokale 
og geografiske forhold.  Dersom kommunen finner å legge til rette for bruk i 100-
metersbeltet, skal det tas særlige hensyn til natur- og kulturmiljø, friluftsliv, landskap og 
andre allmenne interesser og det skal stilles krav som sikrer god landskapstilpasning, 
byggeskikk og allmennhetens tilgang og ferdsel. 
 
Begrepet naturmiljø omfatter også ivaretakelse av biologisk mangfold selv om det ikke er 
nevnt direkte i loven.  Naturmiljøbegrepet omfatter det biologiske mangfoldet sammen med 
ivaretakelse av friluftsliv- og landskapsverdier i videste forstand.  I området med sterk 
konkurranse om strandsonen er det spesielt viktig å unngå bygging, av hensyn til allmenne 
interesser. 
 
Det vesentlige vil være å utforme plan- og reguleringsbestemmelser som sikrer at planens 
mål kan oppnås gjennom en plan med høy funksjonell og estetisk kvalitet, som tar hensyn til 
naboer, landskapsbildet, byggeskikk, støy, trafikale forhold på land og sjø, biologisk liv på 
land og i sjø, og friluftsliv med sørskilt vekt på allmennhetens tilgang til ferdselsmuligheter i 
strandsonen. 
 
Konsekvensene for friluftslivet utredes med særskilt fokus på utbyggingstiltak i strandsonen 
og økt aktivitet.  Det utredes hvorvidt tiltaket vil føre til økt privatisering av strandsonen eller 
bedret tilgang.  Evt. avbøtende tiltak eller restriksjoner vurderes. 
 
Influensområdet: 
Influensområdet i friluftssammenheng betraktes som hele Troneshalvøya, vest for Ev. 6.  
LNFR-området i kommuneplanens arealdel følger strandlinja i et ca. 50 meter bredt belte fra 
boligfeltet på Sørskaget, rundt enden av Tronestangen og frem til Nordskaget.  Derfra går 
LNFR-området i et smalere belte langs toppen av Blåberga.  
 
Området midt på Troneshalvøya er avsatt som detaljeringssone i kommuneplanen.  I 
reguleringsplan for Golfbane Trones er detaljeringssonen avsatt til golfbane. 
 
I kommuneplanens arealdel er de to delfeltene i hovedsak disponert til LNFR-områder, der 
fritidsbebyggelse ikke er tillatt.  Planområdet ligger tett inntil etablert boligfelt på nordsiden.  
Ytre del av Tronestangen er i stor grad disponert til golfbane i de områdene som ikke 
allerede er bebygd eller er dyrket mark. Strandsonen på hele sørsiden av Tronestangen er 
angitt som viktig naturtype; Strandegn og strandsump, i Naturbase.  Dette strandområdet 
ligger imidlertid ca. 450 meter fra planområdet. 
 
Ca. halve planområdet ligger innenfor 100-metersbeltet langs sjøen.  Gjennom 
planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen er strandsonen på østsiden av 
Trondheimsfjorden definert som område med høyt gress.  Regional plan for arealbruk gir 
mulighet for ytterligere differensiering av strandsonen gjennom kommunal 
oversiktsplanlegging.  I kommuneplan for Verdal er det angitt en del muligheter for unntak fra 
forbud i 100-metersbeltet, men disse omfatter ikke fritidsbebyggelse.  Generelt forbud i 100-
metersbeltet står dermed fortsatt ved lag.   
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Metode: 
Den offentlige definisjonen av friluftsliv i St.melding nr. 40 (1986) og senere 
stortingsmeldinger om friluftsliv er �´�2�S�S�K�R�O�G���R�J���I�\�V�L�V�N���D�N�W�L�Y�L�W�H�W���L���I�U�L�O�X�I�W���R�J���I�U�L�W�L�G�H�Q���P�H�G���V�L�N�W�H���S�n��
�P�L�O�M�¡�I�R�U�D�Q�G�U�L�Q�J���R�J���Q�D�W�X�U�R�S�S�O�H�Y�H�O�V�H�´�� 
 
Begrepet friluftsliv har tradisjonelt vært forbundet med aktiviteter som ikke krever 
tilrettelegging men utfoldes i naturomgivelser.  Den mer moderne tolkningen av friluftslivet 
krever større grad av tilrettelegging og har mer intensiv utnyttelse av områdene.  Eksempel 
på tilrettelegging for friluftsliv kan være preparerte skiløyper, merkede turløyper, etablering 
av hinderløyper og fugletårn.  I registreringen av friluftsliv er alle friluftsaktiviteter medtatt 
uten å skille mellom tradisjonelt og moderne friluftsliv.   
Områdene og friluftslivet beskrives ut fra faktisk bruk i dag; aktiviteter, ferdsel og intensitet.  
Egnethet omtales i mindre grad da etablerte aktiviteter ofte er et resultat av egnethet.  
Opplevelsesverdi innbefatter naturegenskaper, dyr- og fugleliv, estetiske kvaliteter, m.m. 
 
En klar forutsetning for etablering av hyttefelt vil være at det gjøres på en slik måte at det 
ikke går på bekostning av tilgjengeligheten i strandsonen.  Eventuelle ulemper med 
etablering av hyttefelt må avveies i forhold til positive virkninger en etablering av hytter vil gi 
for området. 
 
Reguleringsplanen og utbyggingen med fritidsboliger søkes sikret en utvikling som 
imøtekommer dagens behov uten å ødelegge mulighetene for at kommende generasjoner 
skal få dekket sine behov (jfr. Brundtland-kommisjonen; Bærekraftig utvikling).  Dette betyr at 
all virksomhet utøves i samsvar med prinsippene for en økonomisk, sosialt/kulturelt og 
økologisk bærekraftig utvikling.  En overordnet målsetting er derfor å opparbeide og utvikle 
hytteområdene til attraktive områder med en miljømessig profil som ivaretar lokale verdier på 
en fremtidsrettet og bærekraftig måte.  Naturlige temaområder vil bl.a. være 
transport/logistikk, arealutnyttelse, grønnstruktur, materialvalg, nye ressursvennlige løsninger 
innen teknologi, energi, enøk, avfallsminimering/gjenvinning m.m. 
  
For verdivurdering av estetisk opplevelsesverdi og estetiske kvaliteter refereres det til temaet 
landskapshensyn. 
 
Tilslutt veies friluftsområdets verdi opp mot tiltakets omfang. 
 
 
Trinn 1: Verdi 
Friluftsliv er en viktig del av nordmenns hverdag.  Undersøkelser viser at åtte av ti er ute i 
naturen i fritida. Nordmenn bruker stadig mer tid til fritidsaktiviteter, i gjennomsnitt én time og 
ett kvarter mer i 2000 enn i 1971.  Til idrett og friluftsliv har tidsbruken økt fra 28 minutter per 
dag i 1971 til 31 minutter i 2000. 
 
Tidligere dominerte nyttebetonte aktiviteter som jakt, fangst, fiske og bærplukking. I dag er 
spasertur i nærområdet, soling, fottur og bading de fire mest populære utendørsaktivitetene.   
I den senere tid har vi fått mer og mer fritid, mens en stadig større del av befolkningen bor i 
byer og tettsteder med større avstand til natur og naturpregede områder.   
 
For de fleste er naturopplevelse selve kjernen i friluftslivet.  Gode muligheter til å drive 
friluftsliv gir økt livskvalitet, trivsel og helse.  Det gir grunnlag for verdifullt fellesskap hvor en 
lærer å bli glad i naturen.  Nærhet til naturen er også med på å øke forståelsen for verdifulle 
kvaliteter i norsk natur.  Gjennom friluftslivet kan vi derfor også skape et engasjement for å 
verne om natur og miljø. 
 
Et rikt organisasjonsliv sikrer at friluftslivet forblir en levende del av kulturen vår.  Det har i 
stor grad vært opp til frivillige organisasjoner å stimulere til aktivitet og motivere folk flest til å 
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bruke naturen.  Det offentlige har konsentrert innsatsen om fysisk tilrettelegging, men også 
på dette feltet har private og organisasjoner bidratt med stor interesse.  
 
Det frie utsynet fra bakenforliggende områder til sjøen blir redusert i begrenset grad, siden 
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eksisterende bebyggelse for å unngå gjensidig forstyrrelse.  Dette må tilpasses muligheten 
for å ta vare på strandsonen, eksisterende vegetasjon og kulturminnene i området, anbefaler 
NTFK. 
 
NTFK påpeker videre at temaet friluftsinteresser også bør ta med både 
eksisterende turveg og muligheter for videre framføring av turveg rundt Troneshalvøya. 
Ivaretakelse av vegetasjon mener de bør dokumenteres under utredningstemaet 
Naturverdier. 
 
Naturvernforbundet i Verdal (NV) viser til at det et stort antall personer som bruker Trones til 
å gå en tur, fiske, bade eller som lekeområde, noe de mener må tillegges stor vekt under 
behandlingen av saken.  
Nærturområder som Trones påpekes å være svært viktige for folkehelsen.  I Fysisk inaktive 
voksne i Norge (Yngvar Ommundsen og Anita A. Aadland) kan man lese at en tredel av 
Norges voksne innbyggere trener mindre en én gang hvert 14 dag, noe som koster 
samfunnet store summer hvert år.  2/3 sier at om de skal velge en type aktivitet de skal gjøre 
mer av/begynne med blir det fysisk aktivitet i naturen.  Kort avstand til rekreasjonsområder er 
viktig for at man skal røre på seg.  Området beskrives derfor å ha stor verdi for Verdal 
kommune som det er i dag. 
NV ønsker ikke området utbygd med hytter og mener det heller ikke er behov for utbedring 
av dagens stier.  De mener Trones allerede har et velutbygd nettverk av "gode gangtraseer", 
som hjelper både mosjonistene, og folk som er dårlige til beins å komme seg ut, samt travle 
syklister å komme seg enkelt fram.  
 
Planområdet blir liggende ca. 15 meter horisontalt fra sjøen mot nord.  Sjøsiden nord for 
hyttefeltet består av bratt bergterreng og er lite tilgjengelig for turgåing.  Tidligere felt B, som 
er tatt ut av planen, hadde ca. 30 
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Hovedturstier, eksisterende situasjon.  Stier - rød   veier - gul 
 
 

 
Eksisterende turstier tilpasset planen 
 
 
Alle hyttene blir liggende på høydedrag, fra ca. kote 25 til 39 (NGO).  På grunn av stor 
høydeforskjell mellom tursti og hyttetomter, vil avstanden fra stien til boligene bli oppfattet 
som større enn den horisontale avstanden. 
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Redusert størrelse på friområdet (LNFR) og økt ferdsel i forbindelse med hyttene kan være 
negative konsekvenser for friområdet, mens økt tilgjengelighet til friområdet og attraktive 
fritidsboliger med flott beliggenhet på utsiktstomter vil være av positivt betydning for 
regionen. 
 
 
Trinn 3: Konsekvens 
 
Faktor 0-alternativet Full utbygging, ca. 30 
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Akvakultur Ingen endring 
Verdi: 0 

Ingen endring.  Ingen tiltak i eller ved sjø.  
Fiskeplass fra berg nord for planområdet blir 
ikke berørt. 
Konsekvens: 0 

Biologisk mangfold Ingen kjente 
Verdi: 0 

Ingen vesentlige konsekvenser, iht. rapport 
utarbeidet av  Miljøfaglig Utredning 
Konsekvens: 0 

Barn og unge Økende tendens, 
men ikke tilrettelagt 
som lekeområde. 
Verdi: + 

Økt tilgjengelighet til friarealet. Tiltaket 
bidrar til bedre tilrettelegging for barn og 
unge.  Konsekvens: +++ 

Folkehelse Mye brukt friområde. 
Verdi: ++ 

Økt bruk av friområdet pga. økt 
tilgjengelighet. Hytteeiere knyttes til 
området.  
Konsekvens: +++ 

 
 
De negative konsekvensene kan sammenfattes i følgende hovedområder: 
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sammenheng.  Etter denne lov er det kulturhistorisk eller arkitektonisk verdifulle kulturminner 
�R�J���N�X�O�W�X�U�P�L�O�M�¡�H�U���V�R�P���N�D�Q���Y�H�U�Q�H�V���´ 
 
Automatisk fredede kulturminner er alle spor etter menneskelig aktivitet fra oldtid og 
middelalder.  Det vil si frem til 1537.  Den automatiske fredningen innebærer at alle slike 
kulturminner er fredet uten at det foreligger vedtak.  Det vil også si at fredningen gjelder selv 
om kulturminnet ikke er registrert tidligere.  De automatisk fredede kulturminnene kan være 
boplasser, arbeids- og verkstedplasser, spor etter åkerbruk, vegfar og -merker, forsvarsverk, 
tingsteder og kultplasser, bergkunst og løse stein med innskrifter eller bilder, steinsetninger, 
gravminner med mer.  Departementet avgjør i tvilstilfelle med bindende virkning om et 
kulturminne er automatisk fredet etter bestemmelsen her. 
 
Nyere tids kulturminner er kulturminner etter 1537.  Det kan være bevaringsverdige 
bygninger til andre spor etter menneskelig virksomhet i vårt fysiske miljø, herunder steder 
som det knytter seg historiske hendelser til, tro eller tradisjon.  Det kan også innbefatte trær 
og vegetasjon. 
 
Influensområdet: 
Influensområdet er definert som området i og rundt planområdet som kan ha overordnet 
betydning for elementer som ligger i planområdet.  Det er vanskelig å gi presise 
avgrensninger av influensområder.  For temaet kulturminner og kulturmiljø er det 
formålstjenlig å bygge på generelle landskapsanalyser som tar for seg visuell influens, samt 
omkringliggende områder som kan bli påvirket av det nye tiltaket.  I dette landskapet, med 
planområdet definert som reelt område for tiltak i grunnen, er det naturlig å definere 
influensområdet som selve planområdet inkludert arealet ned til sjøen ved Sørskaget.  
Innsatsen i arbeidet skal legges i selve planområdet og nye aktiviteter som tiltak vil relatere. 
 

 
Registrert gravrøys på toppen, i bakgrunnen (Foto NTFK) 
 
Metode: 
Etter kulturminnelovens § 9 har tiltakshaver plikt til å undersøke om tiltaket vil komme i 
konflikt med loven.  Denne undersøkelsesplikten må ikke nødvendigvis oppfylles i en 
konsekvensutredning, men konsekvensutredningen skal gi en vurdering av konsekvenser for 
synlige og/eller kjente fornminner innenfor det gjeldende området og vurdere potensialet for 
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ytterligere fornminner under bakken.  I tillegg skal utredningen som nevnt vurdere 
enkeltobjektenes sammenheng og omgivelser.  Beskrivelsen må omfatte hele det området 
som kan bli direkte eller indirekte påvirket, uansett hvilken grad av formelt vern disse 
omgivelsene har. 
 
Konsekvensutredningen skal vurdere objektenes type og kvalitet, hvordan og i hvilket 
omfang objektene berøres av inngrepet. 
 
Nord-Trøndelag fylkeskommune (NTFK), Kulturavdelinga har gjennomført en arkeologisk 
overflateregistrering i de aktuelle områdene i juli og august 2014.  Rapport fra registreringen 
er datert 01.09.14.  I tillegg til denne rapporten foreligger en kulturminnefaglig uttalelse fra 
NTFK v/Lars Forseth av 17.06.16.  Vi gjør oppmerksom på at begge rapportene er uttalelse 
til både gjeldende planområde og tidligere felt B.  Av automatisk fredede kulturminner som 
fremheves, ligger bare ett (Blåberga) innenfor planområdet etter at felt B er tatt ut. 
 
Miljøfaglig Utredning (MU) har utarbeidet rapport «Konsekvenser for flora og naturtyper av 
nytt hyttefelt» av 01.10.14 som vedlegg til planbeskrivelsen.  For detaljer vises det til denne.  
Nedenfor er det gitt en oppsummering av rapporten samt en konsekvensvurdering basert på 
innholdet i rapporten.  
 
Sammendrag og konklusjon (Utdrag av rapport fra NTFK): 
«På grunn av planlegging av ny fritidsbebyggelse på Tronestangen i Verdal kommune 
gjennomførte Nord-Trøndelag Fylkeskommune en arkeologisk overflateregistrering i de 
aktuelle områdene i løpet av to enkeltdager i juli og august 2014.  Det ble påvist i alt 5 nye 
kulturminner og 11 kjente kulturminner fikk korrigert kartfesting.  Disse er tilgjengelige i 
Askeladden. 
 
Tronestangen utgjør et svært spennende kulturlandskap, og slik sett er det ingen 
overraskelse å kunne påvise nye kulturminner under feltarbeidet.  Alle kulturminner er lagt 
inn i Askeladden, og geometrien på disse kan hentes inn herfra eller som WMS-tjeneste 
gjennom andre kartløsninger, for eksempel www.gint.no eller www.skoglandskap.no.» 
 
I de aktuelle områdene var det flere kjente kulturminner fra før.  Imidlertid viste det seg at 
flere avregistreringene var relativt gamle (rundt 1970).  På denne tiden hadde man ikke GPS, 
og triangulering utfra landskapstrekk eller bygninger som kanskje ikke finnes lenger gjør 
lokaliseringen usikker.  Derfor kan kartfestingen være unøyaktig eller direkte feil.  Det ble 
bl.a. under siste registrering oppdaget at det ene kjente feltet midt inne i feltet ved Sørskaget 
var svært omtrentlig beskrevet i Askeladden, og at de enkelte røysene ikke hadde egen 
geometri. 
 
Overflateregistreringer av de utvalgte områdene ble foretatt, både for å gjøre en 
kontrollregistrering av de kjente kulturminnene og en nyregistrering av eventuelle 
nyoppdagede kulturminner.  NTFK hadde mulighet for å gå inn med gravemaskin for å grave 
søkesjakter eller snitte uavklarte røyser, men valgte å ikke benytte dette da de følte seg 
trygge på de registreringene som ble gjort. 
 
Kulturminnefaglig uttalelse fra NTFK v/Lars Forseth av 17.06.16: 
Del av uttalelsen som har betydning for influensområdet gjengis her. 
 
I området på Trones er det registrert 69 enkeltminner fordelt på 15 felt i askeladden. I tillegg 
er det gjort 14 funn på gården jfr UNIMUS basen. I og rundt golfbanen som ble etablert på 
1990t ligger det mange store gravrøyser. Noen av disse kan gå tilbake til bronsealder (1500 
f.kr 

http://www.gint.no/
http://www.skoglandskap.no./
http://f.kr/
http://f.kr/
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46 moh., av hensyn til gravrøysa som har sin start på kote 46. 
 
 
Trinn 1: Verdi 
Kulturminneloven presiseres ved å fastslå at kulturminner må være verdifulle.  Dette 
impliserer at kulturminner må ha verdi for noen.  Kulturminneforvaltningen deler gjerne 
verdien inn i tre grupper; kunnskapsverdier, opplevelsesverdier og bruksverdier. 
 
Kulturminnene har en særlig betydning som kilde til kunnskap om forståelse av fortida.  Dette 
gjelder ikke bare for arkeologer der kulturminnene per definisjon er den viktigste kilden til 
kunnskap.  Kulturminner er viktige bærere av kunnskap og kan fortelle om måter å gjøre ting 
på, om tradisjoner og organisering av samfunnet som ikke er dokumentert, eller som det ble 
snakket om.  En håndverker kan for eksempel få kunnskap om hvordan et hus eller en båt 
ble bygget ved å studere spor og merker i tømmeret. 
 
Opplevelsesverdiene er knyttet til allmennhetens eller ulike gruppers opplevelser og kan slik 
sett sies å ha en mer personlig forankring enn kunnskapsverdiene.  Mange av 
opplevelsesverdiene er knyttet til hvordan kulturminnene påvirker oss både som 
enkeltmennesker og som fellesskap. 
 
Kulturminnene kan knyttes til videreføring av dagens bruk og danne grunnlag for ny 
verdiskapning og endret bruk, der verdiene både kan ivaretas og økes.  Verdiene kan 
imidlertid også reduseres gjennom manglende eller feilaktig bruk. 
 
Ulike verdier knyttet til kulturminnene utelukker ikke hverandre, men komplimenterer og 
styrker hverandre.  For mindre prangende kulturminner, som her er tilfelle, er det behov for 
kunnskap og formidling for å si at de har opplevelsesverdi.  Dette gjelder særlig mange av de 
arkeologiske kulturminnene som ser ut som natur og er overgrodd av vegetasjon. 
 
Oppsummering:  
Formidling av historie og utnyttelse i opplevelsessammenheng har høy opplevelsesverdi og 
kunnskapsverdi, men i mindre grad bruksverdi.   
 
 
Trinn 2: Virkning/omfang 
Området er et attraktivt område, både som bolig- og hyttefelt og turområde.  Det går bl.a. en 
mye brukt tursti rundt deler av halvøya.  I rapporten fra NTFK fremheves det at Trones bærer 
preg av å ha vært et attraktivt område også i tidligere tider.  Før registreringen i 2014 var det 
registrert 69 automatisk fredede kulturminner på gnr. 6 bnr. 1, fordelt på 16 lokaliteter.  De 
fleste av disse er gravhauger eller gravrøyser, med det finnes f.eks. også bautasteiner. 
 
Gårdstunet på Trones ble lokalskadet av brann i 1961.  Etter dette bestemte eierne seg for å 
oppføre nybyggene i lokalt tilvirket teglstein.  I 1995 ble boligen og driftsbygningen 
vedtaksfredet på grunn av sin særegne og nyskapende arkitektur. 
 
Det er også opparbeidet en 18-hulls golfbane på Trones, der man i samarbeid mellom 
grunneierne og fylkeskommunen har innarbeidet flere av kulturminnene i golfbanen og 
utarbeidet en skjøtselplan for disse. 
 
Sørskaget:  Lokalitet 56076 er en lav gravhaug mens lokalitet 56075 er en relativt stor fylt 
steinring.  Lokalitet 73504 er ikke spesielt godt beskrevet i Askeladden og det er heller ikke 
mye informasjon å hente i Topografisk arkiv ved NTNU Vitenskapsmuseet, der feltet står 
omtalt som «Gravfelt med minst 10 rundrøyser» med en samlet beskrivelse av røysene og 
en enkel kartskisse.  Siden feltet kan bli liggende midt i et hyttefelt (Merk: Ikke innenfor 
planområdet etter at felt B ble tatt ut), er det viktig at dette feltet får korrekt kartfesting og 
avgrensning.  Det er ved registreringen funnet 9 av røysene, noe som anses å være en god 
kartfesting. 
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En ny gravrøys er registrert mellom gravfeltet og sjøen (lokalitet 177852), og noen nye 
røyser nesten helt nede ved sjøen (lokalitet 177853). 
 

 
Gravrøys 
 

 
Askeladden over området ved Sørskaget med nye kulturminner og korrigert geometri på 
kjente kulturminner 
 
Blåberga:  Røysa på toppen av Blåberget (i planområdet) var kjent fra før og har oppdatert 
geometri, lokalitet.  NTFK påpeker at det er viktig å sikre at de planlagte fritidsboligene ikke 
bygges for nær røysa, slik at den får åpent lende rundt seg og kommer til sin rett på toppen 
av haugen.  Gravrøyser som denne ble gjerne lagt godt synlig i landskapet og med fritt utsyn 
over et større område eller mot sjøen.  Det er viktig å sikre at røysa på Blåberga også har fritt 
utsyn mot sjøen.  NTFK har utarbeidet et forslag til vernesone rundt denne, se kartet under.  
Vernesonen er foreløpig ikke juridisk bindende, men bør innarbeides i reguleringsplanen, iht. 
rapporten fra NTFK, i form av hensynssone. 
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Blåberga med røysa i sennepsgult.  Forslag til vernesone/hensynssone rundt røysa markert 
med lilla 
 
 
Kulturminnene i planområdet må ivaretas i den videre planleggingen.  I kunngjøringsinnspill 
viser Nord-Trøndelag Fylkeskommune til registreringsrapporten og ber om at rapporten tas 
hensyn til i reguleringsplanen.  Det bemerkes spesielt at rapporten inneholder anbefalinger 
mht. hensynssoner.  Hensynssonene rundt de automatisk fredede kulturminnene i 
planområdet må fastsettes i dialog med NTFK, opplyses det. 
 
I revidert planforslag er hele området for bebyggelse lagt utenom hensynssonen. 
 
Kulturminneområdet markeres på plankartet iht. NTFKs forslag.  Gravhaug og røys får 
formålet Vern av kulturminner og kulturmiljø.  Vernesoner omkring markeres som 
hensynssone Vern av kulturminne med skravur H730 på kartet og tillegges følgende 
bestemmelse (etter at felt B er tatt ut): 
 
Kulturminneområdet, avsatt til vern av kulturmiljø eller kulturminner: 
«Området omfatter et automatisk registrert kulturminner i form av gravrøys.  Det er ikke tillatt 
med tiltak utenom det som utføres i forbindelse med utgraving og tilretteleggingstiltak for 
kulturminner og friluftsliv.» 
 
Hensynssonen: 
«Innenfor reguleringsområdet finnes det et automatisk fredet kulturminne.  Dette er regulert 
som hensynssone H730_01 og omfatter en gravrøys. Dette området med hensynssone er 
båndlagt etter kulturminneloven. Inngrep eller tiltak som kan virke inn på dette kulturminnet 
er ikke tillatt, jfr kml §3.» 
 
Nedenfor gås funnstedene igjennom med henblikk på tiltakets omfang og en beskrivelse av 
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ID 73594 
Sørskaget 
Kulturmiljø 

Ikke kartfestet.  Fare 
for gjengroing. 
Verdi: - 

Historien formidles. 
Inngrep nær kulturmiljøet kommer nærmere 
inn på kulturminnet.   
Konsekvens: - 

ID 177852 
Gravrøys 
Sørskaget 

Ikke registrert 
tidligere.  Fare for 
gjengroing. 
Verdi: - 

Ligger «ensomt» til mellom gravfeltet og 
sjøen.  Registrert ifb. planarbeidet. 
Konsekvens: ++ 

ID 177853 
Røyser 
Sørskaget 

Ikke registrert 
tidligere.  Fare for 
gjengroing. 
Verdi: - 

Beliggenhet nesten helt nede ved sjøen.  
Viktig å ta hensyn til når det tilrettelegges 
for ferdsel ned mot sjøen. Registrert ifb. 
planarbeidet.  
Konsekvens: + 

Røys på toppen av 
Blåberga 

Ingen endring. 
Verdi: ++ 

Tiltak kommer nærmere innpå kulturminnet. 
Økt fokus på kulturminnet.  
Konsekvens:- 

 
 
Negative konsekvenser: 
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strandeng og strandsump av høy naturverdi. Det har derfor vært ønskelig å kartlegge nøyere 
flora og naturtyper i området for å vurdere eventuelle konflikter med det planlagte tiltaket. 
 
Miljøfaglig Utredning ved rapportansvarlig fikk i oppdrag å foreta en slik undersøkelse og 
med basis i eget feltarbeid 16.07.2014 og innsamling av eksisterende kunnskap gjennom 
offentlige databaser er resultatene presentert i denne rapporten. Kartleggingen bygger på 
etablert metodikk for kartlegging av viktige naturtyper og rødlistearter.  
 
Med grunnlag i det nye feltarbeidet er det gjort en del innskrenkinger av den gamle 
naturtypelokaliteten, og den vurderes å ikke gå utenfor eller vest for Sørskaget. Et lite 
tindvedkratt av verdi svært viktig (A) er derimot beholdt vest for Sørskaget. I tillegg ble det 
funnet et par erstatningsbiotoper av verdi lokalt viktig rett på østsiden av Sørskaget 
(strandnære enger) og inne på golfbanen (dam). Ingen rødlistede plantearter ble funnet, men 
en sterkt truet soppart (tindvedkjuke), og storspove (NT) ble registrert under forhold som klart 
indikerte hekking på golfbanen, mens fiskemåke (NT) hekker i strandsona på Sørskaget og 
oter (VU) har trolig fast tilhold langs stranda rett vest for Sørskaget. Selve 
utbyggingsområdet består av overveiende fattig til middels rik og ganske ung grandominert 
skog. Potensialet for å finne flere verdier knyttet til viktige naturtyper og flora vurderes som 
lavt innenfor utbyggingsområdet, mens det er litt potensial for arter i strandsona mot sjøen. 
 
Det er ikke registrert spesielle konflikter mellom påviste naturverdier og skisserte 
utbyggingsplaner. Kunnskapsnivået om naturtyper og rødlistearter vurderes nå som godt, der 
føre-var-prinsippet i liten grad behøver å anvendes. Direkte berørte naturverdier er små og 
omfatter vanlige, utbredte miljøer der samlet belastning vurderes som lav (virveldyr er da 
ikke vurdert), mens det er mer vanskelig å vurdere de mer indirekte virkningene, og disse 
kan være større og mer negative. Det er satt fram enkelte forslag til avbøtende og 
kompenserende tiltak, og det oppfordres til varsomhet med utbygging og framtidig bruk av 
strandsona vest for Sørskaget, slik at dyre- og fuglelivet der ikke blir vesentlig 
skadelidende.» 
 
Opplistingen under er en sjekkliste med vurdering av sentrale tema som man plikter å 
vurdere konsekvenser av etter prinsippene i Naturmangfoldlovens §§ 8-12, jf. § 7. 
  
Tema Vurdering 
Hvilke landskap, økosystemer, naturtyper eller 
arter berøres av planen? 
 

Selve utbyggingsområdet består av overveiende 
fattig til middels rik og ganske ung grandominert 
skog.  
Et lite tindvedkratt av verdi svært viktig (A) er 
derimot beholdt vest for Sørskaget. I tillegg ble 
det funnet et par erstatningsbiotoper av verdi 
lokalt viktig rett på østsiden av Sørskaget 
(strandnære enger) og inne på golfbanen (dam). 
Ingen rødlistede plantearter ble funnet, men en 
sterkt truet soppart (tindvedkjuke), og storspove 
(NT) ble registrert under forhold som klart 
indikerte hekking på golfbanen, mens fiskemåke 
(NT) hekker i strandsona på Sørskaget og oter 
(VU) har trolig fast tilhold langs stranda rett vest 
for Sørskaget. 

Hvilke effekter vil planen ha på landskap, 
økosystemer, naturtyper og arter? 
 

Det er ikke registrert spesielle konflikter mellom 
påviste naturverdier og skisserte 
utbyggingsplaner. 

Hvordan er tilstanden for landskapet, økosystem 
og utviklingen i antall lokaliteter av naturtypene 
og bestandene på landsbasis og på stedet? 
 

Naturindeks (NI) for Norge er blitt utviklet for å 
måle tilstand og utvikling av biologisk mangfold i 
våre hovedøkosystem. Indeksen baserer seg på 
den til enhver tid beste kunnskap om tilstanden 
av biologisk mangfold i økosystemene.  Indeksen 
anses ikke å inneholde kunnskapsoppbygging 
som har direkte relevans for planområdet. 
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Terrenget er typisk for områdene langs sjøen i 
Trøndelag.  Området er forholdsvis lite frodig.  

Foreligger det faglige rapporter og utredninger 
om naturmangfold i det aktuelle planområdet? 

Rapport utarbeidet av Miljøfaglig Utredning (MU) 
av 10.10.14 

Foreligger det erfaringsbasert kunnskap (fra 
lokalsamfunnet, kommuner og andre 
myndigheter) om det aktuelle planområdet? 

Det foreligger ikke erfaringsbasert kunnskap for 
selve planområdet.   
 

Vil planen påvirke truete og nær truete arter på 
Norsk rødliste for arter 2010? 
 

Ingen rødlistede arter ble funnet under 
befaringen fra MU, men storspove (NT) ble 
registrert under forhold som klart indikerer 
hekking på golfbanen.  Fiskemåke (MT) hekker i 
strandsonen på Sørskaget og oter (VU) har trolig 
fast tilhold langs stranda vest for Sørskaget. 

Vil planen påvirke truete og nær truete naturtyper 
på Norsk rødliste for naturtyper 2011? 
 

Ingen rødlistede plantearter ble funnet under 
befaringen fra MU, men en sterkt truet soppart 
(tindvedkjuke) ble registrert. 

Vil planen påvirke utvalgte naturtyper eller 
prioriterte arter? 
 

Når det gjelder samlet belastning så er det grunn 
til å merke seg at østsiden av Trondheimsfjorden 
ligger innenfor en sone som er definert som 
pressområde i statlige planretningslinjer for 
differensiert strandsoneforvaltning. Dette 
omfatter også Verdal (Miljøverndepartementet 
2011). Trolig er belastningen varierende innenfor 
denne sonen. Egne observasjoner av for 
eksempel nylig ødeleggelse av tindvedkratt (med 
tindvedkjuke) på Midtsandan i Malvik kommune 
er et eksempel på en pågående negativ utvikling. 
For Verdal sin del så er det grunn til å merke seg 
at det både er etablert flere verneområder rundt 
utløpet av Verdalselva, der det også planlegges 
utvidelser (Thomas Møller, Verdal kommune 
pers. medd.), samtidig som betydelige deler av 
området tidligere har blitt nedbygd til industri. 
Sannsynligvis representerer det planlagte tiltaket 
en økt samlet belastning på strandsonemiljøene i 
regionen, men denne økningen antas å være 
nokså marginal. Den ganske brede buffersonen 
som skal stå igjen mellom hyttene og 
strandsonen er samtidig et viktig bidrag til å 
redusere belastningen. Det ligger i planene heller 
ikke forslag om tilrettelegging av strandsonen til 
økt ferdsel, kaianlegg mv., noe som fort kan gi 
større belastninger på miljøet enn en og annen 
hytte. 

Vil planen påvirke verneområder, nærområder til 
verneområder, marint beskyttede områder eller 
vernede vassdrag (jf. verneplan for vassdrag)? 
 

Nei 

Vil planen påvirke tilstanden i sjø eller 
vannforekomster? 
 

De største naturverdiene i nærområdet til 
planlagt hyttefelt er lokalisert til strandsonen og 
gruntvannsområdene i brakkvannsdeltaet inn mot 
Verdalsøra.  Dels er det vanskelig å behandle 
disse miljøene på en samlet helhetlig måte i 
rapporten og dels er det vanskelig å forutsi 
hvordan og hvor sterkt et evt. hyttefelt kan 
påvirke disse verdiene.  Dette gjelder spesielt 
f.eks. forstyrrelser som økt båtbruk. 

Vil planen påvirke utvalgte kulturlandskap? En del naturverdier er knyttet til kulturlandskap, 
med åkermark, golfbane og dammer. En viss 
grad av kulturpåvirkning av slike miljøer er 
positivt for naturmangfoldet og dels er 
mangfoldet direkte avhengig av det. Samtidig kan 
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det være påvirkningsformer som er negative og 
en for intensiv bruk kan virke negativt inn. I 
henhold til rapporten fra MU er det vanskelig å 
forutsi hvordan et hyttefelt kan slå ut i så måte. 
Kan det skape press for å anlegge flere 
våtmarksmiljøer (dammer mv) i området og 
dermed ha en positiv innvirkning, eller blir det 
bare økt forstyrrelser på de få som allerede er 
etablert og eksisterer i dag og dermed en negativ 
innvirkning? 

Vil planen påvirke miljøregistreringer i skog? Nei 
Vil planen påvirke inngrepsfrie naturområder 
(INON)?  

Nei 

Vil planen påvirke områder eller naturtyper som 
er spesielt verdifulle for naturmangfold? 
 

Spredning av fremmede arter utgjør en reell og 
trolig økende belastning på naturmiljøet i dette 
distriktet.  I rapporten fra MU fremgår det at 
hyttefelt ofte er en viktig spredningskilde for slike 
arter og etablering av dette kan derfor øke 
belastningen på naturlige økosystemer 
ytterligere.  For dette området ser det særlig ut til 
å gjelde for artsmangfoldet og naturtyper i og 
inntil strandsonen. 

Er det kunnskapsmangel? 
 

Generelt vurderes kunnskapsgrunnlaget for 
planområdet som relativt godt i forhold til 
naturtypekartlegging og rødlistearter.  Det var på 
forhånd middels godt, og feltarbeidet i juli 2014 
var nødvendig for å kunne bruke denne 
paragrafen på aktuelle tiltak i området. 
Kartleggingen har vært basert på standard 
metodikk for registrering og verdisetting.  De har 
fanget opp både arters forekomst av rødlistede 
arter og verdifulle naturtyper, med grunnlag i 
nasjonale oversikter over slike. 

Hva er det vi eventuelt mangler kunnskap om? Virveldyr er ikke vurdert.  Iht. rapporten fra MU er 
det noe vanskeligere å vurdere den samlede 
belastingen av tiltaket på naturmangfoldet, i 
første rekke de mer indirekte effektene. 

 
Konklusjon: 
Naturmangfoldet berøres i liten grad og det antas at tiltaket ikke vil føre til at ville dyr blir 
fortrengt. 
 
Forslag til avbøtende og kompenserende tiltak (Iht. rapporten fra MU): 
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8.7 Trafikkforhold og trafikksikkerhet 
 
Innledning: 
Trafikkutredninger skal inneholde en beskrivelse og vurdering av trafikksikkerhet, herunder 
barns skolevei, trafikksituasjonen, parkering og kollektivdekning.  Flaskehalser identifiseres 
og beskrives. 
 
Evt. annet pågående planarbeid for infrastrukturtiltak i nærområdet, tiltakets betydning for 
nærliggende bebyggelse, herunder støyplager og trafikale konsekvenser, skal beskrives.  
Anleggets eventuelle barrierevirkning og konsekvenser for tilgjengelighet til viktige 
nærmiljøfunksjoner, herunder lekeplasser, butikk, naturområder og nærmiljøfunksjoner, skal 
beskrives. 
 
Konsekvenser av anleggstrafikk skal beskrives.  Dersom overskuddsmasser må 
transporteres ut fra området må konsekvenser for denne trafikken på veinettet vurderes. 
Statens vegvesens Håndbok 146 Trafikkberegninger brukes som grunnlag for å beregne økt 
trafikk som følge av utbyggingen. 
 
Sweco har utarbeidet et trafikknotat, som også inneholder vurdering av støynivå, av 
08.07.15, som vedlegg til planbeskrivelsen.  For detaljer vises det til denne.  Nedenfor er det 
gitt en oppsummering av støyrapporten samt en konsekvensvurdering basert på resultatene 
fra denne.   
 
Trafikknotatet er basert på opprinnelige planer, dvs. utbygging av både felt A og B.  Nyskapt 
trafikk antas dermed å bli halvert i forhold til verdiene i rapporten. 
 
Avgrensning av tiltaks- og influensområdet: 
Influensområdet for trafikale virkninger vil variere, avhengig av om en betrakter anleggsfasen 
eller permanent ettersituasjon.  I anleggsfasen vil trafikken i hovedsak kunne ha virkninger 
på veier fra og med Ev. 6 frem til planområdet.  Masseforflytting vil i hovedsak være internt i 
feltet.  I permanent situasjon skal det vurderes hvordan tiltaket vil påvirke den trafikale 
situasjonen.  Hyttefelt relaterer normalt ikke behov for sikker skolevei, men økt trafikk kan gi 
konsekvenser for lekende og turgåere innad i feltet.  Samtid vil vesentlig økt trafikk til og fra 
hytteområdet kunne medføre ulemper for tilgjengeligheten til nærfunksjonene, f.eks for 
skolebarn, turgåere og øvrige brukere av veiene i nærområdet. Influensområdet vil være 
planområdet og tilførselsveiene til hyttefeltet, dvs. Fv. 169 fra Ev. 6 og til kryss 
Sørskagvegen, samt Sørskagvegen frem til felt B. 
 
Metode: 
For å avklare hvor mye ny bebyggelse og virksomhet steder tåler, skal forventet utvikling av 
stedet både med og uten utbyggingstiltak fremstilles.  Avgjørelsesgrunnlaget vil være dagens 
trafikksituasjon i forhold til ny situasjon med evt. avbøtende tiltak. 
 
Uten utbyggingstiltak (0-alternativet): Dette tilsvarer dagens situasjon og konsekvensene  
Visuelt vil området endres noe i forhold til det frie og store utsynet mot sjøen. 
 
 
Trinn 1: Verdi  
Dagens fysiske forhold og trafikksituasjon:  
Dagens trafikkmengder, årsdøgntrafikk (ÅDT) er hentet fra nasjonal vegdatabank.  Dataene 
viser at Tronesvegen (Fv. 169) har en ÅDT på 1400 kjt/døgn.  Det foreligger ingen 
informasjon om ÅDT for Sørskagvegen, men det anslås at ÅDT er på ca. 400 kjt/døgn.  
Tallet er basert på antall boliger som har atkomst via Sørskagvegen fra Sørskaget (ca. 50 
eneboliger), og fra Tronestangen (ca. 20 eneboliger).  I tillegg er beregningen av ÅDT for 
Sørskagvegen basert på antall bilturer som golfklubben genererer i løpet av en dag.  
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Golfklubben antas å bli besøkt av ca. 20 biler samtidig på hverdager og ca. 50 biler i 
helgene.  Dette gir et vektet gjennomsnitt av 30 bilbesøk hver dag. 
 
Basert på erfaringstall (Håndbok V713 
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Trafikkbelastning ÅDT i dag og ÅDT etter utvikling av planområdet 
 
Utviklingen av feltene A og B vil medføre en liten økning i trafikken.  For at fremkommelighet 
og trafikksikkerhet skal bli ivaretatt er det nødvendig at siktkravene ved kryss Fv. 169 i 
Sørskagvegen og avkjørslene til planområdene er oppfylt i henhold til Statens vegvesens 
håndbok N100, Veg- og gateutforming. 
 
Utviklingen av hytteområdene vil kunne medføre en ulempe for gående og syklende, siden 
det skapes økt trafikk.  Trafikkbelastningen er imidlertid såpass lav at det ikke anses som et 
problem, i følge Swecos trafikkvurdering. 
 
Beregningsresultater for døgnveid utendørs lysnivå er vist i støysonekart i trafikknotatet.  
Resultatet viser at forventet trafikkøkning som følge av utvikling av planområdene ikke vil ha 
merkbar effekt på støy ved eksisterende bebyggelse sammenliknet med dagens situasjon.   
 
Endring i lydnivå ved bebyggelse som følge av utviklingen av planområdene vil være godt 
under 1 dB.  Anbefalt grenseverdi for utendørs støy e
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i forhold til dagens trafikk 
Konsekvens: - 

Støy Ingen endring. 
Verdi: 0 

Ikke vesentlige støyplager. Bebyggelsen blir 
liggende utenom gul sone i støysonekart. 
Konsekvens: 0 

Barns skolevei Ingen endring. 
Verdi: 0 

Hyttefelt relaterer normalt ikke behov for 
sikker skolevei, men økt trafikk kan gi 
konsekvenser for lekende og turgåere innad 
i feltet.  Samtidig vil vesentlig økt trafikk til 
og fra hytteområdet kunne medføre ulemper 
for tilgjengeligheten til nærfunksjonene, 
f.eks for skolebarn, turgåere og øvrige 
brukere av veiene i nærområdet. 
Konsekvens: - 

Trafikksituasjonen Relativt liten trafikk i 
området: 
Verdi: + 

Økt trafikk kan gi konsekvenser for lekende 
og turgåere innad i feltet.  Samtidig vil 
vesentlig økt trafikk til og fra hytteområdet 
kunne medføre ulemper for tilgjengeligheten 
til nærfunksjonene, f.eks for skolebarn, 
turgåere og øvrige brukere av veiene i 
nærområdet. Konsekvens: - 

Parkering  Noe «tilfeldig» 
parkering langs 
veier.  
Verdi: - 

Parkeringsplasser kreves opparbeidet innad 
i beltet, på egne, innenfor hvert delområde.   
Konsekvens: + 

Kollektivdekning To bussholdeplasser 
i nærområdet.  
Verdi: + 

Flere brukere av kollektivtransport kan gi 
hyppigere tilbud. 
Konsekvens: + 

Flaskehalser Ingen typiske 
flaskehalser. 
Verdi: 0 

Tiltaket anses ikke å føre til flaskehalser. 
Konsekvens: 0 

Behov for ny 
infrastruktur 

Ingen kjente 
Verdi: 0 

Økt belastning på veier kan føre til 
hyppigere vedlikehold. Fysiske tiltak kan 
være hyppigere brøyting. 
Konsekvens: + 

Tilgjengelighet til 
området 

Ingen endring 
Verdi: 0  

Bedre tilgjengelighet til og i friområdet, med 
fokus på UU. 
Konsekvens: + 

Landskap og estetikk Ingen endring 
Verdi: 0 

Veier tilpasses nøye i terrenget og sår 
arronderes.  Dagens turstier til LNF-området 
gjøres bedre tilgjengelig, utbedres og 
forskjønnes. 
Konsekvens: + 

Tettstedsutvikling Ingen endring. 
Verdi: 0 

Fortetting i form av attraktive fritidsboliger 
nær Verdalsøra. 
Konsekvens: ++ 

Universell utforming Ingen endring av 
dagens turstier 
Verdi: 0 

Økt tilgjengelighet til friområdet, med fokus 
på UU. 
Konsekvens: ++ 

Barn og unge Ikke tilrettelagt som 
lekeområde. 
Verdi: 0 

Tiltaket bidrar til bedre tilrettelegging for 
barn og unge.  Det er ikke direkte tilrettelagt 
for lek i golfbaneområdet, men golfbanen 
har et område med organisert 
korthullsbane. 
Konsekvens: ++ 

Folkehelse Mye brukt friområde. 
Verdi: + 

Tiltaket får noen konsekvenser for 
frihetsfølelsen.  Økt bruk av friområdet pga. 
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økt tilgjengelighet. 
Konsekvens: + 

ROS Ingen endring. 
Verdi: 0  

Ingen spesielle forhold. 
Konsekvens: 0 

 
Negativ konsekvens vil være følgende: 
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Sannsynlighet 
Sannsynligheten vurderes i skala 1-4: Usannsynlig (1), mindre sannsynlig (2), sannsynlig (3), 
svært sannsynlig (4).  
 
Skadeomfang 
Alvorligheten i skadeomfang vurderes i skala 1-4: lite alvorlig (1) alvorlig(2), meget alvorlig 
(3), katastrofe(4) 
 
Forholdet mellom sannsynlighet og alvorlighetsgrad er satt opp i en matrise:  
 
RISIKOVURDERING Usannsynlig  

(1) 
Mindre 
sannsynlig (2) 

Sannsynlig 
(3) 

Svært 
sannsynlig (4) 

Lite alvorlig (1) 1.2   1.3   1.4   
1.5   1.8   3.5  
3.11 

1.1  3.7   3.8    
 

2.1   2,2   3.4   
3.6   5.1   5.2 

 

Alvorlig (2) 4.1   3.13   3.14  
6.1 

3.9   3.10  6.1 1.6   1.7   3.12   
4.2 

 

Meget alvorlig (3)  3.1   3.2   3.3   
7.1   7.2 

3.12   

Katastrofe (4)     
 
 
Opplisting av hendelser og risiko er tilpasset tiltaket: 
 
FORHOLD ELLER 
UØNSKET HENDELSE 

VURDERING / TILTAK  RISIKO KILDE 
 

1. NATURGITTE 
FORHOLD 

   

1.1 
Er området utsatt for snø- 
eller steinskred? 

Usannsynlig/lite alvorlig. Vei er lagt 
utenom rasfarlig område.  Øvrig del av 
området ligger ikke i rasutsatt faresone 
for leirras eller steinsprang. Alle former 
for ras regnes som mindre sannsynlig.  
Ingen spesielle tiltak medtatt. 

 Skredfare-
kart 
(NGU/NVE) 
Skredfare-
vurdering 
foretatt av 
Norconsult 
AS av 
24.03.17. 

1.2 
Er det fare for utglidning? 
(Er området geoteknisk 
stabilt?) 

Usannsynlig/lite alvorlig.  Kvikkleire er 
lokalisert like nordøst for felt A.  I følge 
NGUs løsmassekart består løsmassene i 
planområdet av hovedsakelig av enten 
bart fjell eller morenemateriale, som er 
god byggegrunn.  Løsmassene er 
imidlertid grovmaskede og kan derfor 
ikke benyttes direkte som grunnlag for 
detaljert arealplanlegging.   
Forutsetning vedr. kvaliteten på 
byggegrunn er på bakgrunn av dette 
innspillet inntatt i bestemmelsene. 

 NGU/NVE 

1.3 
Er det fare for 
springflo/stormflo? 
 

Usannsynlig/lite alvorlig.  Laveste punkt 
for bebyggelsen blir på ca. kote 25,0 
NGO. 
Ingen spesielle tiltak medtatt.  

 Kart 
Lokal 
kjennskap 

1.4 
Er området utsatt for flom 

Usannsynlig/lite alvorlig.  Området ligger 
ikke i nærheten av elv eller bekk med 

 Kart 
Lokal-
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i elv/bekk, herunder lukket 
bekk? 

større vannføring. 
Ingen spesielle tiltak medtatt. 

kjennskap 

1.5 
Er det regulert 
vannmagasiner i 
nærheten med spesiell 
fare for usikker is? 

Usannsynlig/lite alvorlig.  Ikke regulert 
vannmagasin i nærheten. 
Ingen spesielle tiltak medtatt. 

 Lokal 
kjennskap 

1.6 
Finnes det naturlige 
terrengformasjoner som 
utgjør spesiell fare (stup 
etc.)? 
 

Sannsynlig/alvorlig. 
Det vil kunne skapes nye til dels bratte 
terrengformasjoner.   
Evt. nye vesentlige terrengformasjoner 
som skapes i planområdet sikres med 
gjerde.  Det tilrettelegges med gangvei 
gjennom området for sikrere ferdsel.   

 Lokal 
kjennskap 

1.7 
Er det fare for sterk  
vind, storm/orkan? 

Sannsynlig/alvorlig.  Noen områder med 
lite vegetasjon. 
Byggeforskriften skal følges nøye. 

 Lokal 
kjennskap 

1.8 
Er det radon i grunnen? 

Usannsynlig/lite alvorlig.   
Registrert som moderat til lav. 
Ingen spesielle tiltak medtatt. 

 NGU/NVE 

2 NATUR    
2.1 
Er det sårbar flora eller 
annen sårbar vegetasjon i 
nærheten? 
 

Usannsynlig/lite alvorlig. Det er ikke 
registrert sjeldne arter eller sjeldne 
naturtyper innenfor eller i nærheten av 
planområdet.  Det er ikke grunn til 
forvente endrede vekstvilkår som følge 
byggetiltak. 
Ingen spesielle tiltak medtatt. 

 Miljøfaglig 
utredning, 
rapport 

2.2 Verneområder? Sannsynlig/lite alvorlig.   
Registrerte kulturminner i og i nærheten 
av planområdet.  
Forholdet er drøftet i 
reguleringsbestemmelser og KU. 

 Nord-
Trøndelag 
Fylkeskom
mune 

3 INFRASTRUKTUR    
3.1 
Vil utilsiktede/ukontrollerte 
hendelser som kan 
inntreffe på nærliggende 
transportårer utgjøre 
risiko for området? 

Usannsynlig/meget alvorlig.  Området 
ligger ca. 1700 meter fra Ev. 6. 
Ingen spesielle tiltak medtatt. 
 

 Kart 

3.2  
Hendelser på vei 

Usannsynlig/meget alvorlig.   
Det forventes en liten trafikkøkning i 
forbindelse med tiltaket, som ikke gir 
vesentlig endring i trafikksikkerheten i 
veier og kryss.   
Løsningen gir ingen vesentlige endringer 
langs barnas skoleveier. 
Ingen spesielle tiltak medtatt. 

 Trafikknotat
Sweco 

3.3  
Hendelser i luften 
(flyaktivitet) 
 

Usannsynlig/meget alvorlig.  Det er liten 
flyaktivitet i luftrommet over planområdet. 
Risikoen for omgivelsene vurderes ikke 
større enn ellers i luftrom over 
bebyggelse. 
Ingen spesielle tiltak medtatt. 

 Lokal 
kjennskap 

3.4 
Støy 

Sannsynlig/lite alvorlig.  Planområdet er 
et område med normalt støynivå for 

 Lokal 
kjennskap 
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bybebyggelse. Bebyggelsen ligger 
utenom gul sone langs trafikkert vei, 
opplyst i trafikknotat fra Sweco. 
Generelle vilkår inntatt i 
reguleringsbestemmelsene.  Ingen 
spesielle tiltak medtatt. 

Trafikknotat 
Sweco 

3.5 
Vil drenering av området 
føre til oversvømmelse av 
nedenforliggende 
områder? 
 

Usannsynlig/lite alvorlig.  Området er 
beliggende i til dels bratt terreng og det 
vil ikke kunne samle seg vannmengder 
som fører til oversvømmelse.  Mye 
nedbør vil dermed ikke medføre 
problemer for nedenforliggende områder.  
Ingen spesielle tiltak medtatt.  

 Kart, lokal 
kjennskap 

3.6 
Elektrisitet (kraftlinjer) 
 

Sannsynlig/lite alvorlig.  Boligfeltet like 
ved har tilførsel av kraft, og ved nettfeil 
vil feilen bli rettet raskt.  Ingen spesielle 
tiltak medtatt. 

 Lokal 
kjennskap 

3.7 
Teletjenester 
 

Mindre sannsynlig/lite alvorlig. Boligfeltet 
like ved har tilførsel av teletjenester.  
Bortfall av teletjenester vil være mindre 
sannsynlig og lite alvorlig. Datanett vil 
kunne bli berørt.  
Ingen spesielle tiltak medtatt. 

 Lokal 
kjennskap 

3.8 
Vannforsyning 
 

Mindre sannsynlig/lite alvorlig.  Tilknyttes 
offentlig vannverk. Bortfall over lengre tid 
vurderes som lite sannsynlig. 
Ingen spesielle tiltak medtatt. 

 Lokal 
kjennskap 

3.9 
Renovasjon/spillvann 
 

Mindre sannsynlig/alvorlig.  Vurderes 
som sannsynlig og lite alvorlig.  
Sikres gjennom tekniske forskrifter. 

 Lokal 
kjennskap 
Kart  

3.10 
Påvirkes området av 
magnetiske felt eller 
linjer? 

Mindre sannsynlig/alvorlig.  Høyspent 
luftspenn til boligfeltet på Sørskaget 
Ingen spesielle tiltak medtatt. 

  

3.11 
Er det spesiell 
klatrefare i forbindelse 
med master? 

Usannsynlig/lite alvorlig.  Ingen mastre i 
området.  
Ingen spesielle tiltak medtatt. 
 

  

3.12 
Er det spesielle farer 
forbundet med bruk av 
transportnett for gående, 
syklende og kjørende 
innenfor eiendommen? 
 

Sannsynlig/alvorlig.  Normal trafikk for 
hyttefelt. 
Det forventes en liten trafikkøkning i 
forbindelse med tiltaket. 
Det legges til rette for nødvendige antall 
parkeringsplasser tilknyttet eget behov 
på egen tomt eller på felles 
parkeringsanlegg. 
Krav til parkering for bilder og sykler 
inntatt i reguleringsbestemmelsene. 

 Trafikknotat 
Sweco 

3.13  
Til skole/ barnehage 
 

Usannsynlig/alvorlig.  Ca. 5,5 km til 
skole/barnehage.  
Ingen spesielle tiltak medtatt.  

 Verdal 
kommune, 
kart 

3.14 
Til eldresentere /  
andre nærmiljøanlegg  
 

Usannsynlig/alvorlig.  Ca. 5,5 km til 
eldresenter.  Ca. 5,5 km til idrettshall og 
nærmiljøanlegg. Kort avstand til 
golfbane og friarealer på Trones.   
Løsningen bedrer tilgjengeligheten til 
friområdet på Trones, inntatt i 

 Verdal 
kommune, 
kart 
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reguleringsbestemmelsene. 
4 BRANNBEREDSKAP    
4.1  
Har området 
Tilfredsstillende 
brannvann? 
(mengde og trykk) 
 

Usannsynlig/alvorlig.  Vannforsyning ved 
Sørskaget.  Alternativ vannforsyning fra 
sjøen.  Ca. 5,5 km til brannstasjon.  
Brannvesenet har 15 min. utrykningstid 
(20 min. innsatstid).  Dette ligger innenfor 
forskriftskrav. 
Ingen spesielle tiltak medtatt. 

 Verdal 
kommune, 
info 

4.2  
Har området bare en 
mulig atkomstrute for 
brannbil? 
 

Sannsynlig/alvorlig.  Verdal brann- og 
feiervesen har stasjon ca. 5,5 km unna.  
Kun en tilgjengelig atkomstruter for 
brannbil.  Tilgjengelighet fra sjøen. 
Ingen nye tiltak medtatt.  Krav til 
brannsikkerhet sikres gjennom tekniske 
forskrifter. 

 Verdal 
kommune, 
info 

5 KULTURVERN    
5.1  
Blir tiltaket berørt av 
kulturminner? 
 

Sannsynlig/lite alvorlig.  Flere automatisk 
fredede kulturminner. 
Områdene er hensynssone i plankartet. 
Tiltak fremgår av bestemmelsene. 

 Nord-
Trøndelag 
Fylkes-
kommune 

5.2  
Blir tiltaket berørt av 
fornminner? 

Sannsynlig/lite alvorlig.  
Restriksjoner nær kulturminner , samt 
generell varslingsplikt mht. funn av 
fornminner inntatt i 
reguleringsbestemmelsene. 

 Nord-
Trøndelag 
Fylkes-
kommune 

6 TIDLIGERE BRUK    
6.1  
Er området 
påvirket/forurenset fra 
tidligere bruk? 

Mindre sannsynlig/alvorlig.   
Ingen forurensning registrert. 
Ingen spesielle tiltak medtatt. 
 

 NGU 
Miljødir. 

7 ULOVLIG 
VIRKSOMHET 

   

7.1  
Er tiltaket i seg selv et 
terrormål? 

Usannsynlig/meget alvorlig. 
Ingen spesielle tiltak medtatt.  
 

 Lokal 
kjennskap 

7.2  
Finnes det potensiell 
sabotasje/terrormål i 
nærheten? 

Usannsynlig/meget alvorlig.  Det er ingen 
spesielle terrormål i nærheten.  
Ingen spesielle tiltak medtatt. 
 

 Lokal 
kjennskap 

 
Forhold og hendelser som er vurdert som ikke aktuelle: 
1 Utslipp av giftige gasser/væsker 
2 Utslipp av eksplosjonsfarlige/ brennbare gasser/væsker 
3 Omfatter området spesielt farlige anlegg? 
4 Gruver/åpne sjakter, steintipper 
5 Militære anlegg: fjellanlegg, piggtrådinnsperringer etc 
6 Industrivirksomhet, herunder avfallsdeponering etc. 
 
 
8.9 Sosial infrastruktur 
Tiltaket fører til økt bruk av offentlige servicetilbud i nærområdet  
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8.10 Teknisk infrastruktur 
Hyttefeltet får tilknytning til offentlig vann og privat avløp.  VA-plan av 11.05.18 er utarbeidet 
av Sweco AS. 
 
 
8.11 Estetikk og byggeskikk 
Det stilles strenge krav til estetikk og byggeskikk i bestemmelsene.   
 
 
8.12 Stedsutvikling 
Tiltaket bidrar positivt til stedsutvikling ved at det tilbys svært attraktive hyttetomter nær 
sjøen, golfbanen og sentrum av Verdalsøra. 
 
Verdal trenger nye innbyggere som kan bidra til økt befolkningsvekst.  Det er i dag vanskelig 
å skaffe personer med kompetanse til kompetansearbeidsplassene i kommunen.  Familie- og 
miljøvennlig hytteområde med utsyn over sjøen, nær naturen og samtidig nær sentrum, vil 
bidra positivt til etablering av unge og ressurssterke familier i Verdal. 
 
Mette og Aage Rostad har satt i gang et utviklingsprosjekt for fritidsbebyggelse for Trones, 
hvor Trones gård med omegn inngår i et helhetlig konsept.  Visjonen er å utvikle Trones til et 
moderne fritids og livsstilsområde med arkitektur, golfbanen, fjorden, naturen, kulturhistorien 
og god mat som utgangspunkt.  Ekteparet ønsker å styrke golfklubbens og gårdens 
bærekraft gjennom videre utvikling av et unikt og attraktivt besøksmål for så vel norske som 
utenlandske gjester.  Utviklerne ser for seg følgende brukere: 
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8.16 Juridiske forhold 
Rekkefølgebestemmelser sikrere bl.a. at utomhusplan og utearealer blir opparbeidet innen 
boligfeltet ferdigstilles. 
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9. VEDLEGG 
 
1. Statens vegvesen        04.11.2014 
2. Sametinget        07.11.2014 
3. Beboere i Sørskagvegen og Bårdshaugen på Trones i Verdal   17.11.2014 
4. Norges vassdrags- og energidirektorat     21.11.2014 
5. Nord-Trøndelag Fylkeskommune, Regional utviklingsavdeling  26.11.2014 
6. Naturvernforbundet i Verdal      04.12.2014 
7. Fylkesmannen i Nord-Trøndelag      05.12.2014 
8. Rapport fra arkeologisk registrering, Miljøfaglig Utredning  01.09.2014 
9. Rapport Konsekvenser for flora og naturtyper, Fylkestinget, Kultur 10.10.2014 
10. Trafikknotat, Sweco       08.07.2015 
11. Skredfarevurdering er foretatt av Norconsult AS   24.03.2017 
12. VA-plan, Sweco         11.05.2018 
 
 
Høringsparter: 

1. Fylkesmannen i Nord-Trøndelag 
2. Nord-Trøndelag Fylkeskommune 
3. NVE 
4. Sametinget 
5. Statens vegvesen 
6. Naboer/gjenboere 
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